

Anexa nr. 7
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **IMSP Spitalul de Psihiatrie Bălți**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **ocds-b3wdp1-MD-1757677994224** din **17.10.2025**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Lucrări de reconstrucție a încăperilor Terapie Intensivă din Spitalul de Psihiatrie mun. Bălți”**, noi, SRL „CLEMANTIN”, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 17.10.2025

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: IMSP Spitalul de Psihiatrie Bălți

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **Lucrări de reconstrucție a încăperilor Terapie Intensivă din Spitalul de Psihiatrie mun. Bălți**, prin procedura **Licitație deschisă**, pentru o durată de **30 zile**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 17.10.2025

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

PROPUNEREA FINANCIARĂ

Către **IMSP Spitalul de Psihiatrie Bălți**

Stimați domni,

Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Vasilos Nicolae, reprezentanți ai ofertantului SRL CLEMANTIN, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reconstrucție a încăperilor Terapie Intensivă din Spitalul de Psihiatrie mun. Bălți** pentru suma fără TVA de **2 606 906.22 lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **521 381,24 lei**.

1. Perioada de garanție pentru lucrările executate **3 ani**.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat în **45 zile calendaristice**.
3. Valoarea experienței similare (conform pct. 15 poziția 8 din anunțul de participare și anexei nr. 12) constituie **76 107 530,88 lei**
4. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
5. Garanția de bună execuție a contractului, constituie 5 % din prețul total oferat.
6. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
7. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice.
8. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată indicată în declarația de valabilitate a ofertei (Anexa nr.8).
9. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
10. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
11. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 17.10.2025

Vasilos Nicolae, în calitate de Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL CLEMANTIN

(semnat electronic)

Deviz pe obiect № 1: Reconstructia incaperilor etajul 2 a blocului administrativ din mun. Balti din str. Iurie Gagarin nr. 114 Obiect nr.01.04-D/25

№	Denumire deviz	Preț, fără TVA	TVA	Total
2-1-1	Lucrari de constructii generale (marca SAC)	1265 597.39	253 119.47	1518 716.86
2-1-2	Apeduct si canalizare (marca RAC)	6 413.41	1 282.68	7 696.09
2-1-3	Incalzire, ventilare si conditionare (marca IVC)	511 630.83	102 326.17	613 957.00
2-1-4	Automatizare (marca AIVC)	12 938.81	2 587.76	15 526.57
2-1-5	Iluminat Electric Interior/Echipament Electric de Forta	810 325.78	162 065.16	972 390.94
TOTAL		2606 906.22	521 381.24	3128 287.46

**Reconstructia incaperilor etajul
2 a blocului administrativ din
mun. Balti din str. Iurie Gagarin
nr. 114 Obiect nr.01.04-D/25**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructii generale (marca SAC)

Valoarea de deviz 1 518 716,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare si demontare cota 6,600 (SAC pl.-6,7)				
		1.1. Coridor, Hol 1 si Hol 2				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Demontarea tavanului suspendat de tip "ARMSTRONG")	m2	50,90	14,42 14,42	733,73 733,73
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea tavanului de vopsea uleioasa)	m2	7,50	33,86 13,26	253,96 99,46
3	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului de var)	m2	88,40	9,72 8,07	859,46 713,60
4	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea grinzilor de vopsea uleioasa)	m2	25,10	33,86 13,26	849,93 332,87
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Demontarea usilor din PVC 1,2mx2,0m -1 buc)	m2	2,40	24,22 24,22	58,12 58,12
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	3,84	24,20	92,94

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.) (Demontarea usilor din PVC 1,3mx2,95m -1 buc)			24,20	92,94
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Demontarea usilor din PVC 0,8mx2,15m -2 buc)	m2	3,44	24,20 24,20	83,26 83,26
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Demolarea pereti despartitori din blocuri de ipsos $\delta=100\text{mm}$)	m2	6,50	77,84 76,11	505,96 494,72
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar $\delta=30\text{mm}$)	m2	194,00	16,97 15,57	3 291,83 3 020,23
10	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Demontarea invelisului de podea din beton mazaic $\delta=50\text{mm}$)	m2	88,80	55,20 53,05	4 901,52 4 710,60
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Demontarea invelisului de podea din gresie)	m2	8,10	47,37 44,98	383,73 364,30
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Desfacerea sapei din mortar $\delta=50\text{mm}$)	m2	8,10	19,45 17,30	157,53 140,12
13	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Demontarea captuselei din PAL, 1200x600mm)	m2	0,72	14,42 14,42	10,38 10,38
14	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 7 sectii/ 2buc si remontarea lor)	m2	3,56	4,62 4,62	16,43 16,43
15	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2	3,56	15,32 13,83	54,53 49,24

1	2	3	4	5	6	7
16	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	3,56	109,02 69,19	388,10 246,32
		<i>Total</i>	Lei			12 641,41
		Total Coridor, Hol 1 si Hol 2 Inklusiv salariu				12 641,41 11 166,32
		1.2. Palata nr. 1				
17	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului de var)	m2	19,60	9,72 8,07	190,56 158,22
18	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea grinzilor de vopsea uleioasa)	m2	8,60	33,86 13,26	291,21 114,05
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar δ=30mm)	m2	43,50	16,97 15,57	738,12 677,22
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Demontarea invelisului de podea din linoleum)	m2	19,60	28,41 26,52	556,90 519,86
21	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Desfacerea sapei din mortar δ=50mm)	m2	19,60	19,45 17,30	381,18 339,04
22	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 5 sectii/ 2buc si remontarea lor)	m2	2,54	4,61 4,61	11,70 11,70
23	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 6 sectii/ 1buc si remontarea lor)	m2	1,52	4,62 4,62	7,03 7,03
24	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor,	m2	4,06	15,32 13,83	62,19 56,16

1	2	3	4	5	6	7
		rezervoarelor etc., in interior si in exterior				
25	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	4,06	109,02 69,19	442,61 280,92
26	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Demontarea lavuar din ceramica)	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
		<i>Total</i>	Lei			2 736,28
		Total Palata nr. 1 Inclusiv salariu				2 736,28 2 218,98
		1.3. Palata nr. 2				
27	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului de var)	m2	23,80	9,72 8,07	231,39 192,12
28	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Curatarea peretilor de faianta)	m2	37,30	92,70 92,26	3 457,72 3 441,14
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar $\delta=30\text{mm}$)	m2	37,30	16,97 15,57	632,92 580,70
30	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Demolarea pereti despartitori din caramida rosie $\delta=150\text{mm}$)	m3	2,31	232,53 227,77	537,14 526,15
31	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Demontarea invelisului de podea din beton mazaic $\delta=50\text{mm}$)	m2	23,80	55,20 53,05	1 313,69 1 262,52
32	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 15 sectii/ 1buc si remontarea lor)	m2	3,81	4,62 4,62	17,59 17,59

1	2	3	4	5	6	7
33	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2	3,81	15,32 13,83	58,36 52,70
34	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	3,81	109,03 69,19	415,42 263,62
		<i>Total</i>	Lei			6 664,23
		Total Palata nr. 2 Inclusiv salariu				6 664,23 6 336,54
		1.4. Palata nr. 3				
35	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea tavanului de vopsea uleioasa)	m2	37,90	33,86 13,26	1 283,36 502,62
36	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea grinzilor de vopsea uleioasa)	m2	12,90	33,86 13,26	436,82 171,08
37	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Curatarea peretilor de faianta)	m2	43,20	92,70 92,26	4 004,65 3 985,46
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar $\delta=30\text{mm}$)	m2	43,20	16,97 15,57	733,03 672,55
39	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Demontarea invelisului de podea din beton mazaic $\delta=50\text{mm}$)	m2	37,90	55,20 53,05	2 091,96 2 010,48
40	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 10 sectii/ 2buc si remontarea lor)	m2	5,08	4,61 4,61	23,41 23,41
41	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2	5,08	15,32 13,84	77,83 70,29

1	2	3	4	5	6	7
42	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	5,08	109,04 69,19	553,90 351,50
43	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Demontarea lavuar din ceramica)	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
		<i>Total</i>	Lei			9 259,74
		Total Palata nr. 3 Inclusiv salariu				9 259,74 7 842,17
		1.5. Palata nr. 4				
44	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea tavanului de vopsea uleioasa)	m2	40,10	33,86 13,26	1 357,86 531,80
45	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea grinzilor de vopsea uleioasa)	m2	12,72	33,86 13,26	430,74 168,71
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Curatarea peretilor de faianta)	m2	66,10	92,70 92,26	6 127,47 6 098,12
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar $\bar{\phi}$ =30mm)	m2	66,10	16,97 15,57	1 121,60 1 029,06
48	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Demontarea invelisului de podea din gresie)	m2	38,20	47,37 44,97	1 809,72 1 718,04
49	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Desfacerea sapei din mortar $\bar{\phi}$ =50mm)	m2	38,20	19,45 17,30	742,91 660,78
50	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 11 sectii/ 1buc si remontarea lor)	m2	2,79	4,61 4,61	12,86 12,86
51	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea	m2	3,56	4,62 4,62	16,43 16,43

1	2	3	4	5	6	7
		temporara a caloriferului din fonta 14 sectii/ 1buc si remontarea lor)				
52	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2	6,35	15,32 13,84	97,29 87,87
53	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	6,35	109,04 69,19	692,38 439,37
		<i>Total</i>	Lei			12 409,26
		Total Palata nr. 4 Inclusiv salariu				12 409,26 10 763,04
		1.6. Incapere supraveghere				
54	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea tavanului de vopsea uleioasa)	m2	11,00	33,86 13,26	372,48 145,88
55	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea grinzilor de vopsea uleioasa)	m2	2,24	33,85 13,25	75,83 29,69
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Demontarea usilor din lemn 1,2mx1,6m -2 buc)	m2	3,84	24,20 24,20	92,94 92,94
57	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Curatarea peretilor de faianta)	m2	34,50	92,70 92,26	3 198,18 3 182,84
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar δ=30mm)	m2	34,50	16,97 15,57	585,40 537,10
59	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Demontarea invelisului de podea din gresie)	m2	11,00	47,37 44,97	521,12 494,72
60	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Desfacerea sapei din mortar δ=50mm)	m2	11,00	19,45 17,30	213,93 190,28
61	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea	m2	2,03	4,60 4,60	9,34 9,34

1	2	3	4	5	6	7
		vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 8 sectii/ 1buc si remontarea lor)				
62	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2	2,03	15,32 13,83	31,09 28,08
63	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	2,03	109,00 69,19	221,27 140,46
64	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile (Demontarea lavuar din ceramica)	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
		<i>Total</i>	Lei			5 376,36
		Total Incapere supraveghere Inclusiv salariu				5 376,36 4 906,11
		1.7. Cabinet sora superioara				
65	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demontarea tavanului suspendat din lambriu de plastic)	m2	7,00	54,20 54,20	379,40 379,40
66	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului de var)	m2	9,20	9,72 8,07	89,45 74,27
67	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea peretilor de chituirea decorativa)	m2	34,30	9,72 8,07	333,48 276,88
68	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (grosimea 3.0cm)	m2	3,43	171,27 98,02	587,47 336,21
69	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de	m2	3,43	37,89 18,46	129,97 63,31

1	2	3	4	5	6	7
		grund executat cu mortar (se adauga 1.0cm k=2)				
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (plasa de armare expandata zincata fixata cu dibluri)	m2	3,43	22,59 11,53	77,47 39,55
71	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Demontarea plintelor din PVC)	m	11,40	15,14 14,41	172,54 164,33
72	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Demontarea invelisului de podea din laminat)	m2	9,20	33,20 31,14	305,46 286,46
		<i>Total</i>	Lei			2 075,24
		Total Cabinet sora superioara Inclusiv salariu				2 075,24 1 620,41
		1.8. Depozit medicamente				
73	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului de var)	m2	10,70	9,72 8,07	104,03 86,37
74	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Demontarea usilor din lemn 1,0mx2,8m -3buc)	m2	8,40	24,22 24,22	203,42 203,42
75	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Demolarea pereti despartitori din blocuri de ipsos $\delta=100\text{mm}$)	m2	1,48	77,86 76,13	115,23 112,67
76	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar $\delta=30\text{mm}$)	m2	39,90	16,97 15,57	677,04 621,18
77	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Demontarea	m2	11,20	28,41 26,52	318,23 297,06

1	2	3	4	5	6	7
		invelisului de podea din linoleum)				
78	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Desfacerea sapei din mortar $\delta=50\text{mm}$)	m2	11,20	19,45 17,30	217,82 193,74
		<i>Total</i>	Lei			1 635,77
		Total Depozit medicamente Inclusiv salariu				1 635,77 1 514,44
		1.9. Evacuarea deseurilor				
79	TRI1AAO2 C2	Incarcarea materialelor din grupa A-grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (deseurile de la demontari)	t	1,10	25,95 25,95	28,54 28,54
80	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2 (Incarcarea molozei in autovehicule)	100 m3	0,31	7 211,87 420,90	2 235,68 130,48
81	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km (Transportarea molozei cu autobasculanta la distanta 6.8 km)	t	56,20	38,19 0,00	2 146,48 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 410,70
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				4 410,70 159,02
		<i>Total</i>	Lei			57 208,99
		Total Lucrari de demolare si demontare cota 6,600 (SAC pl.-6,7) Inclusiv salariu				57 208,99 46 527,03
		2. Pardoseli cota 6,600 (SAC pl.-12) 2.1. 249,7 m2				
82	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical $\delta=2,5\text{mm}$), la	m2	267,70	609,48 183,94	163 157,50 49 239,50

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseli (Profil p.v.c., pervaz pardoseala se inlocuete cu Profil de inchidere PVC CAP2 h=18 mm, pentru linoleum cu pastrarea normei de consum)				
83	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	249,70	100,90 13,49	25 195,46 3 369,07
84	CG56A1k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: (se scade la grosime 3mm, inclusi in linoleum)	m2	-249,70	29,56 3,98	-7 381,03 -993,42
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.=40mm	m2	249,70	94,92 40,36	23 701,84 10 078,39
86	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 10mm	m2	249,70	31,95 13,84	7 977,26 3 455,45
		<i>Total</i>	Lei			212 651,03
		Total 249,7 m2 Inclusiv salariu				212 651,03 65 148,99
		2.2. Podele				
87	CK18C aplic	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil concav PVC PA20 20x20 mm, pentru linoleum)	m	180,20	56,38 14,99	10 159,44 2 701,49
		<i>Total</i>	Lei			10 159,44
		Total Podele Inclusiv salariu				10 159,44 2 701,49
		<i>Total</i>	Lei			222 810,47
		Total Pardoseli cota 6,600 (SAC pl.-12) Inclusiv salariu				222 810,47 67 850,48
		3. Finisarea incaperilor cota 6,600 (SAC pl.-13)				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Hol, coridor, cabinet sora superioara, palata nr.1-3, incapere supraveghere, vestiar				
		3.1.1. Tavanul				
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	224,90	4,40 1,73	990,64 389,03
89	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan suspendat tip "Armstrong" cu placi Bioguard Plain)	m2	224,90	598,40 126,85	134 580,04 28 529,01
		<i>Total</i>	Lei			135 570,68
		Total Tavanul Inklusiv salariu				135 570,68 28 918,04
		3.1.2. Peretii				
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	460,50	20,17 8,07	9 290,53 3 717,34
91	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)	m2	460,50	136,20 98,02	62 721,49 45 139,13
92	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2	460,50	33,86 14,99	15 593,28 6 903,64
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (plasa de armare expandata zincata cu fixata cu diblu de montare rapida)	m2	460,50	22,59 11,53	10 402,18 5 310,49
94	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	478,90	100,42 70,35	48 092,20 33 688,32

1	2	3	4	5	6	7
95	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	478,90	22,04 11,53	10 554,43 5 522,67
96	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	478,90	40,30 31,71	19 297,62 15 187,36
97	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical 6=2,5mm), la pereti	m2	478,90	516,75 234,68	247 472,11 112 386,44
		<i>Total</i>	Lei			423 423,84
		Total Peretii Inclusiv salariu				423 423,84 227 855,39
		<i>Total</i>	Lei			558 994,52
		Total Hol, coridor, cabinet sora superioara, palata nr.1-3, incapere supraveghere, vestiar Inclusiv salariu				558 994,52 256 773,43
		3.2. Depozit medicamente				
		3.2.1. Tavanul				
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,40	4,40 1,73	37,00 14,53
99	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan suspendat tip "Armstrong" cu placi Bioguard Plain)	m2	8,40	598,40 126,85	5 026,56 1 065,56
		<i>Total</i>	Lei			5 063,56
		Total Tavanul Inclusiv salariu				5 063,56 1 080,09
		3.2.2. Peretii				
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	3,43	20,17 8,07	69,19 27,68
101	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	3,43	136,05 98,02	466,65 336,21

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)				
102	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2	3,43	33,79 14,99	115,90 51,43
103	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (plasa de armare expandata zincata cu fixata cu diblu de montare rapida)	m2	3,43	22,59 11,53	77,47 39,55
104	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	34,33	100,42 70,35	3 447,49 2 414,97
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34,33	22,04 11,53	756,59 395,89
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,33	40,29 31,71	1 383,31 1 088,68
107	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical $\delta=2,5\text{mm}$), la pereti	m2	34,33	516,75 234,68	17 740,14 8 056,43
		<i>Total</i>	Lei			24 056,74
		Total Peretii Inclusiv salariu				24 056,74 12 410,84
		<i>Total</i>	Lei			29 120,30
		Total Depozit medicamente Inclusiv salariu				29 120,30 13 490,93
		<i>Total</i>	Lei			588 114,82

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisarea incaperilor cota 6,600 (SAC pl.-13) Inclusiv salariu				588 114,82 270 264,36
		4. Materiale de finisare cota 6,600 (SAC pl.-13) 4.1. Tavan (Grinzi cota 9,050)				
108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	23,65	20,18 8,07	477,14 190,91
109	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)	m2	23,65	136,23 98,02	3 221,84 2 318,22
110	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2	23,65	33,87 14,99	801,13 354,55
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	23,65	100,42 70,35	2 374,97 1 663,66
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,65	22,04 11,53	521,22 272,73
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,65	40,30 31,71	953,04 750,05
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,65	4,40 1,73	104,13 40,88
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de interior antibacteriana)	m2	23,65	83,32 31,71	1 970,63 750,04
116	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltari de nivelare din aluminiu la grinzi)	m	60,00	19,16 14,99	1 149,85 899,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			11 573,95
		Total Tavan (Grinzi cota 9,050) Inclusiv salariu				11 573,95 7 240,54
		4.2. Pereti				
117	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltari de nivelare din aluminiu la colturile peretilor)	m	134,00	19,16 14,99	2 567,98 2 008,87
118	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.8cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,092	35 301,41 5 806,74	3 247,73 534,22
119	CK26A aplic	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Mana curenta, cat si protectie pentru perete din PVC antibacterian (Performer 2 Gerfor)	m	59,35	320,99 20,76	19 050,85 1 231,96
120	CK18C aplic	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Protectie colturi din PVC antibacterian (Cornea SPM Gerfor)	m	87,50	370,49 14,99	32 417,76 1 311,76
		<i>Total</i>	Lei			57 284,32
		Total Pereti Inclusiv salariu				57 284,32 5 086,81
		<i>Total</i>	Lei			68 858,27
		Total Materiale de finisare cota 6,600 (SAC pl.-13) Inclusiv salariu				68 858,27 12 327,35
		5. Blocuri de usa si fereastră cota 6,600 (SAC pl.-13)				
121	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa laminata HPL cu toc din aluminiu, cu 2 canaturi, sticla reliefata armata cu deschidere in ambele parti U1 - 1300*2100h=1buc)	m2	5,46	4 148,35 61,12	22 650,00 333,73

1	2	3	4	5	6	7
122	CK22D	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din foi de usa(Bloc de usa din aluminiu, sticla armata, cu deschidere in ambele parti (Deschidere glisanta) U2 - 5600*2700h=1buc)	m2	15,12	2 980,78 91,10	45 069,32 1 377,44
123	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Bloc de fereastră din aluminiu, sticla armata F-1-1600*1200h=2buc)	m2	3,84	2 923,76 63,42	11 227,22 243,55
		<i>Total</i>	Lei			78 946,54
		Total Blocuri de usa si fereastră cota 6,600 (SAC pl.-13) Inklusiv salariu				78 946,54 1 954,72
		6. Goluri in pereti, ferestre si usi				
		6.1. Muchii de fereastră finisate L=100mm, l=48,75 m				
124	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	4,88	20,17 8,07	98,43 39,38
125	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)	m2	4,88	136,16 98,02	664,47 478,34
126	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2	4,88	34,01 14,99	165,95 73,17
127	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,88	100,43 70,35	490,10 343,31
128	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,88	22,04 11,53	107,54 56,28

1	2	3	4	5	6	7
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,88	40,30 31,71	196,66 154,76
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,88	4,40 1,73	21,47 8,42
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de interior antibacteriana)	m2	4,88	83,33 31,71	406,63 154,76
		<i>Total</i>	Lei			2 151,25
		Total Muchii de fereastră finisate L=100mm, l=48,75 m Inclusiv salariu				2 151,25 1 308,42
		6.2. Muchii de fereastră finisate L=250mm, l=21,35 m				
132	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	5,34	20,18 8,08	107,76 43,13
133	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)	m2	5,34	136,16 98,02	727,07 523,44
134	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2	5,34	33,83 14,99	180,67 80,03
135	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,34	100,42 70,35	536,25 375,65
136	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,34	22,04 11,53	117,70 61,58

1	2	3	4	5	6	7
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,34	40,30 31,71	215,18 169,35
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,34	4,40 1,73	23,52 9,23
139	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de interior antibacteriana)	m2	5,34	83,32 31,71	444,95 169,35
		<i>Total</i>	Lei			2 353,10
		Total Muchii de fereastră finisate L=250mm, l=21,35 m Inclusiv salariu				2 353,10 1 431,76
		6.3. Captusiala gol:				
140	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC tip DFH2 rezistent la foc si umiditate de δ=12,5mm cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	0,72	306,94 116,85	221,00 84,13
141	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,72	40,32 31,71	29,03 22,83
142	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical δ=2,5mm), la pereti	m2	0,72	516,85 234,65	372,13 168,95
		<i>Total</i>	Lei			622,16
		Total Captusiala gol: Inclusiv salariu				622,16 275,91
		<i>Total</i>	Lei			5 126,51
		Total Goluri in pereti, ferestre si usi Inclusiv salariu				5 126,51 3 016,09

		Total	Lei	1 021 065,60
		Asigurarea sociala	24 %	96 465,61

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	5 %			30 507,07
		Total				1 148 038,28
		Cheltuieli de regie	6 %			68 882,30
		Total				1 216 920,58
		Beneficiu de deviz	4 %			48 676,81
		Total				1 265 597,39
		TVA	20 %			253 119,47
		1 518 716,86				
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				401 940,03

Intocmit

Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia incaperilor etajul
2 a blocului administrativ din
mun. Balti din str. Iurie Gagarin
nr. 114 Obiect nr.01.04-D/25**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructii generale (marca SAC)**

Valoarea de deviz 1 518 716,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 055,432	57,66	60 856,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	246,519	57,66	14 214,29
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	672,917	57,66	38 800,38
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	8,28	57,66	477,42
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 820,275	57,66	104 957,06
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	144,88	57,66	8 353,78
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	240,961	57,66	13 893,81
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	115,728	57,66	6 672,88
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,85	57,66	164,34
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,991	57,66	114,79
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	35,84	57,66	2 066,53
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	62,997	57,66	3 632,40
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	69,692	57,66	4 018,44
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	31,253	57,66	1 802,04
15.	7422010060100	Timplar	h-om	629,528	57,66	36 298,57
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	687,955	57,66	39 667,50
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 139,55	57,66	65 706,45
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,722	57,66	214,61
19.	9310060119900	Muncitor	h-om	0,495	57,66	28,54
		Total manopera				401 940,03

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,462	380,00	175,56
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,093	380,00	35,34
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,232	45,00	190,43
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	68,152	1,50	102,20
5.	2030112938100	Bloc de fereastră din aluminiu, sticla armata	m2	3,84	2 750,00	10 560,00
6.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	15,12	2 850,00	43 092,00
7.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,085	0,35	0,38
8.	2320116200573	Benzina auto	l	4,978	18,00	89,62
9.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,991	18,00	35,84

10.	2320166200729	Parchetin	l	1,154	15,00	17,31
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,263	109,00	1 009,67
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,075	16,00	641,20
13.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	4,232	65,00	275,07
14.	2430116103801	Vopsea lavabila de interior antibacteriana	kg	13,548	121,25	1 642,69
15.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	2,489	65,00	161,79
16.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	206,586	28,50	5 887,71
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	22,648	21,75	492,59
18.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	117,834	21,75	2 562,89
19.	2430226101260	Grund minium	kg	4,232	55,00	232,77
20.	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,25	40,35	10,08
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,242	95,00	307,99
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,353	7,25	2,56
23.	2430226109307	Diluant decapant	kg	79,03	40,00	3 161,20
24.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	313,684	95,85	30 066,61
25.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	40,356	125,00	5 044,50
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	152,168	4,00	608,68
27.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 412,452	5,50	7 768,49
28.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	903,909	5,50	4 971,50
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,096	0,75	0,82
30.	2521106718386	Profil de inchidere PVC CAP2 h=18 mm, pentru linoleum	m	295,942	35,85	10 609,52
31.	25211067183927	Mana curenta, cat si protectie pentru perete din PVC antibacterian (Performer 2 Gerfor)	m	60,537	292,00	17 676,80
32.	2523116716346	Covor linoleum medical $\delta=2,5\text{mm}$	m2	282,49	246,00	69 492,54
33.	25231167163471	Linoleum medical lipit pe pereti $\delta=2,5\text{mm}$	m2	542,346	180,00	97 622,28
34.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,70	1,65	2,80
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	601,81	9,00	5 416,30
36.	2614122661913	Plasa de armare expandata zincata	m2	514,096	9,50	4 883,90
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	44,368	2,60	115,35
38.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 691,479	5,50	14 803,14
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,032	4,00	8,13
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 907,95	4,00	15 631,78
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	577,896	8,10	4 680,97
42.	2662102701000	Placi ghips-carton tip DFH2 rezistent la foc si umiditate de $\delta=12,5\text{mm}$	m2	1,52	61,45	93,40
43.	2662102701901	Placi din ipsos cu gr.8cm	m2	9,31	285,35	2 656,61
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	18,045	1 570,00	28 330,65
45.	26641021020101	Mortar ciment M- 150	m3	10,987	1 620,00	17 798,94
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,075	5,50	165,41
47.	2710503808004	Fir de sudare	m	801,269	35,00	28 044,42
48.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,532	10,25	5,45
49.	2710703520285	Profil de suport	m	1,592	16,75	26,67
50.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu placi Bioguard Plain , cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	244,965	445,45	109 119,66
51.	27431235490253	Profil concav PVC PA20 20x20 mm, pentru linoleum	m	189,21	35,85	6 783,18
52.	27431235490255	Coltar de nivelare din aluminiu	m	203,70	3,55	723,13

53.	27431235490257	Coltar din PVC antibacterian (Cornea SPM Gerfor),	m	91,875	335,00	30 778,12
54.	28121063060503	Bloc de usa laminata HPL cu toc din aluminiu, cu 2 canaturi, sticla reliefata armata gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,46	4 000,00	21 840,00
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 938,588	0,55	1 066,22
56.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4,197	0,13	0,55
57.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	9,342	0,19	1,77
58.	2874136313300	Diblu din metal	buc	933,20	0,90	839,88
59.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	55,80	5,50	306,91
60.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,734	5,50	20,54
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,86	3,14	52,94
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,491	23,00	747,27
63.	4100126202818	Apa	m3	19,057	23,00	438,29
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,248	5,50	210,37
Total materiale de constructii						610 141,38

Utilaje de constructii:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,179	280,00	50,12
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,766	25,00	219,16
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,182	25,00	504,54
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	62,08	15,00	931,21
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,243	15,00	243,64
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,921	25,00	273,04
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	5,54	380,00	2 105,20
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,741	35,00	270,93
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,027	35,00	0,94
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	89,557	25,00	2 238,93
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,666	280,00	2 146,48
Total utilaje de constructii						8 984,19

Total	Lei	1 021 065,60
Asigurarea sociala	24 %	96 465,61
Transport	5 %	30 507,07
Total		1 148 038,28
Cheltuieli de regie	6 %	68 882,30
Total		1 216 920,58
Beneficiu de deviz	4 %	48 676,81
Total		1 265 597,39
TVA	20 %	253 119,47

Total deviz:

1 518 716,86

Intocmit

Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia incaperilor etajul 2 a
blocului administrativ din mun. Balti din str.
Iurie Gagarin nr. 114 Obiect nr.01.04-D/25**

Investitor IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare si demontare cota 6,600 (SAC pl.-6,7)				
		1.1. Coridor, Hol 1 si Hol 2				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Demontarea tavanului suspendat de tip "ARMSTRONG")	m2			14,42
						14,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	57,66	6,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			733,73
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea tavanului de vopsea uleioasa)	m2			33,86
						13,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	1,50	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			253,96
3	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului de var)	m2			9,72
						8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	57,66	8,07
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,50	1,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			859,46
4	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea grinzilor de vopsea uleioasa)	m2			33,86
						13,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	1,50	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			849,93
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Demontarea usilor din PVC 1,2mx2,0m -1 buc)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	57,66	12,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			58,12
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Demontarea usilor din PVC 1,3mx2,95m -1 buc)	m2			24,20
						24,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	57,66	12,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	57,66	12,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			92,94
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Demontarea usilor din PVC 0,8mx2,15m -2 buc)	m2			24,20
						24,20

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	57,66	12,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	57,66	12,10
		Cheltuieli directe	Lei			83,26
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Demolarea pereti despartitori din blocuri de ipsos 6=100mm)	m2			77,84 76,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	57,66	76,11
	4100126202818	Apa	m3	0,010	23,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	25,00	1,50
		Cheltuieli directe	Lei			505,96
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar 6=30mm)	m2			16,97 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	Lei			3 291,83
10	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Demontarea invelisului de podea din beton mazaic 6=50mm)	m2			55,20 53,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,460	57,66	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,460	57,66	26,52
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	25,00	1,00
		Cheltuieli directe	Lei			4 901,52
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Demontarea invelisului de podea din gresie)	m2			47,37 44,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	25,00	1,25
		Cheltuieli directe	Lei			383,73
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Desfacerea sapei din mortar 6=50mm)	m2			19,45 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	25,00	1,00
		Cheltuieli directe	Lei			157,53
13	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Demontarea captuselei din PAL, 1200x600mm)	m2			14,42 14,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	57,66	7,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	57,66	6,89
		Cheltuieli directe	Lei			10,38
14	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 7 sectii/ 2buc si remontarea lor)	m2			4,62 4,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,080	57,66	4,62
		Cheltuieli directe	Lei			16,43
15	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2			15,32 13,83
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,240	57,66	13,83
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,080	18,00	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	1,50	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			54,53
16	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			109,02 69,19
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,200	57,66	69,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,170	55,00	9,35
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,170	65,00	11,04
	2320116200573	Benzina auto	l	0,200	18,00	3,60
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,100	65,00	6,50
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,170	45,00	7,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	1,50	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,150	5,50	0,83
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,010	40,35	0,41
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,012	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			388,10
		1.2. Palata nr. 1				
17	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului de var)	m2			9,72 8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	57,66	8,07
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,50	1,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			190,56
18	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea grinzilor de vopsea uleoasa)	m2			33,86 13,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	1,50	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			291,21
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar 6=30mm)	m2			16,97 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			738,12
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Demontarea invelisului de podea din linoleum)	m2			28,41 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,00	0,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			556,90
21	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Desfacerea sapei din mortar 6=50mm)	m2			19,45 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			381,18
22	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 5 sectii/ 2buc si remontarea lor)	m2			4,61 4,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,080	57,66	4,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11,70
23	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si	m2			4,62

1	2	3	4	5	6	7
		remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 6 sectii/ 1buc si remontarea lor)				4,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,080	57,66	4,62
		Cheltuieli directe	Lei			7,03
24	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2			15,32
						13,83
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,240	57,66	13,83
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,080	18,00	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	1,50	0,04
		Cheltuieli directe	Lei			62,19
25	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			109,02
						69,19
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,200	57,66	69,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,170	55,00	9,35
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,170	65,00	11,05
	2320116200573	Benzina auto	l	0,200	18,00	3,60
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,100	65,00	6,50
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,170	45,00	7,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	1,50	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,150	5,50	0,83
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,010	40,35	0,41
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,012	25,00	0,30
		Cheltuieli directe	Lei			442,61
26	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Demontarea lavuar din ceramica)	buc			54,78
						54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	57,66	54,78
		Cheltuieli directe	Lei			54,78
		1.3. Palata nr. 2				
27	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului de var)	m2			9,72
						8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	57,66	8,07
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,50	1,65
		Cheltuieli directe	Lei			231,39
28	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Curatarea peretilor de faianta)	m2			92,70
						92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,003	23,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	Lei			3 457,72
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar ̢=30mm)	m2			16,97
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	Lei			632,92
30	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Demolarea pereti despartitori din caramida rosie ̢=150mm)	m3			232,53
						227,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	57,66	25,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,120	23,00	2,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	25,00	2,00
		Cheltuieli directe	Lei			537,14

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Demontarea invelisului de podea din beton mazaic 6=50mm)	m2			55,20 53,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,460	57,66	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,460	57,66	26,52
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	25,00	1,00
		Cheltuieli directe	Lei			1 313,69
32	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 15 sectii/ 1buc si remontarea lor)	m2			4,62 4,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,080	57,66	4,62
		Cheltuieli directe	Lei			17,59
33	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2			15,32 13,83
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,240	57,66	13,83
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,080	18,00	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	1,50	0,04
		Cheltuieli directe	Lei			58,36
34	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			109,03 69,19
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,200	57,66	69,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,170	55,00	9,35
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,170	65,00	11,06
	2320116200573	Benzina auto	l	0,200	18,00	3,60
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,100	65,00	6,50
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,170	45,00	7,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	1,50	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,150	5,50	0,83
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,010	40,35	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,012	25,00	0,30
		Cheltuieli directe	Lei			415,42
		1.4. Palata nr. 3				
35	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea tavanului de vopsea uleoasa)	m2			33,86 13,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	1,50	0,60
		Cheltuieli directe	Lei			1 283,36
36	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea grinzilor de vopsea uleoasa)	m2			33,86 13,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	1,50	0,60
		Cheltuieli directe	Lei			436,82
37	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Curatarea peretilor de faianta)	m2			92,70 92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,003	23,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	25,00	0,37
		Cheltuieli directe	Lei			4 004,65
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar 6=30mm)	m2			16,97 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			733,03
39	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Demontarea invelisului de podea din beton mazaic 6=50mm)	m2			55,20 53,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,460	57,66	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,460	57,66	26,52
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 091,96
40	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 10 sectii/ 2buc si remontarea lor)	m2			4,61 4,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,080	57,66	4,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			23,41
41	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2			15,32 13,84
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,240	57,66	13,84
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,080	18,00	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	1,50	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			77,83
42	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			109,04 69,19
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,200	57,66	69,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,170	55,00	9,35
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,170	65,00	11,06
	2320116200573	Benzina auto	l	0,200	18,00	3,60
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,100	65,00	6,50
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,170	45,00	7,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	1,50	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,150	5,50	0,82
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,010	40,35	0,41
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,012	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			553,90
43	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Demontarea lavuar din ceramica)	buc			54,78 54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	57,66	54,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			54,78
		1.5. Palata nr. 4				
44	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea tavanului de vopsea uleioasa)	m2			33,86 13,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	1,50	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 357,86
45	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea grinzilor de vopsea uleioasa)	m2			33,86 13,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	1,50	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			430,74
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Curatarea peretilor de faianta)	m2			92,70 92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,003	23,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 127,47
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar 6=30mm)	m2			16,97 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 121,60
48	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Demontarea invelisului de podea din gresie)	m2			47,37 44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 809,72
49	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Desfacerea sapei din mortar 6=50mm)	m2			19,45 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			742,91
50	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 11 sectii/ 1buc si remontarea lor)	m2			4,61 4,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,080	57,66	4,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12,86
51	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 14 sectii/ 1buc si remontarea lor)	m2			4,62 4,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,080	57,66	4,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16,43
52	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2			15,32 13,84
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,240	57,66	13,84
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,080	18,00	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	1,50	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			97,29
53	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			109,04 69,19
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,200	57,66	69,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,170	55,00	9,35
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,170	65,00	11,06
	2320116200573	Benzina auto	l	0,200	18,00	3,60
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,100	65,00	6,50
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,170	45,00	7,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	1,50	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,150	5,50	0,83
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,010	40,35	0,41
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,012	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			692,38
		1.6. Incapere supraveghere				

1	2	3	4	5	6	7
54	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea tavanului de vopsea uleioasa)	m2			33,86 13,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	1,50	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			372,48
55	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea grinzilor de vopsea uleioasa)	m2			33,85 13,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	57,66	13,25
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	1,50	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			75,83
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Demontarea usilor din lemn 1,2mx1,6m -2 buc)	m2			24,20 24,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	57,66	12,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	57,66	12,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			92,94
57	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Curatarea peretilor de faianta)	m2			92,70 92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,003	23,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 198,18
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar 6=30mm)	m2			16,97 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			585,40
59	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Demontarea invelisului de podea din gresie)	m2			47,37 44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			521,12
60	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Desfacerea sapei din mortar 6=50mm)	m2			19,45 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			213,93
61	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Demontarea temporara a caloriferului din fonta 8 sectii/ 1buc si remontarea lor)	m2			4,60 4,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,080	57,66	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9,34
62	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior	m2			15,32 13,83
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,240	57,66	13,83

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,080	18,00	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	1,50	0,04
		Cheltuieli directe	Lei			31,09
63	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			109,00 69,19
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,200	57,66	69,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,170	55,00	9,35
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,170	65,00	11,04
	2320116200573	Benzina auto	l	0,200	18,00	3,60
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,100	65,00	6,50
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,170	45,00	7,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	1,50	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,150	5,50	0,82
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,010	40,35	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,012	25,00	0,30
		Cheltuieli directe	Lei			221,27
64	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorii (Demontarea lavuar din ceramica)	buc			54,78 54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	57,66	54,78
		Cheltuieli directe	Lei			54,78
		1.7. Cabinet sora superioara				
65	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demontarea tavanului suspendat din lambriu de plastic)	m2			54,20 54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,470	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	57,66	27,10
		Cheltuieli directe	Lei			379,40
66	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului de var)	m2			9,72 8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	57,66	8,07
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,50	1,65
		Cheltuieli directe	Lei			89,45
67	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea peretilor de chituirea decorativa)	m2			9,72 8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	57,66	8,07
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,50	1,65
		Cheltuieli directe	Lei			333,48
68	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (grosimea 3.0cm)	m2			171,27 98,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	57,66	76,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,024	1 570,00	37,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	380,00	10,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	23,00	0,16
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	35,00	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	25,00	0,10
		Cheltuieli directe	Lei			587,47
69	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (se adauga 1.0cm k=2)	m2			37,89 18,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,130	57,66	14,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	57,66	3,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	23,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,006	1 570,00	19,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	35,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			129,97
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (plasa de armare expandata zincata fixata cu dibluri)	m2			22,59 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	57,66	11,53
	2614122661913	Plasa de armare expandata zincata	m2	1,100	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			77,47
71	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Demontarea plintelor din PVC)	m			15,14 14,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	57,66	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,015	23,00	0,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			172,54
72	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Demontarea invelisului de podea din laminat)	m2			33,20 31,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,270	57,66	15,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	57,66	15,57
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	15,00	0,38
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,00	0,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			305,46
		1.8. Depozit medicamente				
73	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului de var)	m2			9,72 8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	57,66	8,07
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	5,50	1,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			104,03
74	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Demontarea usilor din lemn 1,0mx2,8m - 3buc)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	57,66	12,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			203,42
75	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Demolarea pereti despartitori din blocuri de ipsos 6=100mm)	m2			77,86 76,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	57,66	76,13
	4100126202818	Apa	m3	0,010	23,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	25,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			115,23
76	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatarea peretilor de tencuiala din mortar 6=30mm)	m2			16,97 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			677,04
77	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Demontarea invelisului de podea din linoleum)	m2			28,41 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	57,66	13,26

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,00	0,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			318,23
78	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Desfacerea sapei din mortar 6=50mm)	m2			19,45 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			217,82
		1.9. Evacuarea deșeurilor				
79	TRI1AAO2C2	Încarcarea materialelor din grupa A-grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2 (deșeurile de la demontari)	t			25,95 25,95
	9310060119900	Muncitor	h-om	0,450	57,66	25,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			28,54
80	TsC61B	Săpătura mecanică a pământului cu excavator "cu o cupă inversă " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă pe obiecte de reparație, reconstrucție sau restaurare: teren categoria 2 (Încărcarea molozului în autovehicule)	100 m3			7 211,87 420,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,300	57,66	420,90
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	17,870	380,00	6 790,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 235,68
81	TsI50A7	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 7 km (Transportarea molozului cu autobasculantă la distanță 6.8 km)	t			38,19 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1364	280,00	38,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 146,48
		2. Pardoseli cota 6,600 (SAC pl.-12)				
		2.1. 249,7 m2				
82	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical 6=2,5mm), la pardoseli (Profil p.v.c., pervaz pardoseala se înlocuiește cu Profil de închidere PVC CAP2 h=18 mm, pentru linoleum cu păstrarea normei de consum)	m2			609,48 183,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	57,66	68,62
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	21,75	3,28
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	95,85	33,72
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	5,50	29,02
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	35,00	35,88
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	125,00	18,84
	2521106718386	Profil de închidere PVC CAP2 h=18 mm, pentru linoleum	m	1,100	35,85	39,63
	2523116716346	Covor linoleum medical 6=2,5mm	m2	1,050	246,00	259,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	23,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	25,00	0,30
	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,200	25,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			163 157,50
83	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			100,90 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	5,50	84,57

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	21,75	1,97
	4100126202818	Apa	m3	0,004	23,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			25 195,46
84	CG56A1k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: (se scade la grosime 3mm, inclusi in linoleum)	m2			29,56
						3,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,023	57,66	3,98
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,530	5,50	25,29
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,004	15,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			-7 381,03
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.=40mm	m2			94,92
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	26641021020101	Mortar ciment M- 150	m3	0,033	1 620,00	53,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			23 701,84
86	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 10mm	m2			31,95
						13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	57,66	2,31
	26641021020101	Mortar ciment M- 150	m3	0,0055	1 620,00	17,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 977,26
		2.2. Podele				
87	CK18C aplic	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil concav PVC PA20 20x20 mm, pentru linoleum)	m			56,38
						14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	57,66	14,99
	27431235490253	Profil concav PVC PA20 20x20 mm, pentru linoleum	m	1,050	35,85	37,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,55	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 159,44
		3. Finisarea incaperilor cota 6,600 (SAC pl.-13)				
		3.1. Hol, coridor, cabinet sora superioara, palata nr.1-3, incapere supraveghere, vestiar				
		3.1.1. Tavanul				
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,40
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			990,64
89	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan	m2			598,40
						126,85

1	2	3	4	5	6	7
		suspendat tip "Armstrong" cu placi Bioguard Plain)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,90	3,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu placi Bioguard Plain , cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	445,45	467,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,22
		Cheltuieli directe	Lei			134 580,04
		3.1.2. Peretii				
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			20,17 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	28,50	11,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
		Cheltuieli directe	Lei			9 290,53
91	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)	m2			136,20 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	57,66	17,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	23,00	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,024	1 570,00	37,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	35,00	0,28
		Cheltuieli directe	Lei			62 721,49
92	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2			33,86 14,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	57,66	3,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,006	1 570,00	18,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	Lei			15 593,28
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (plasa de armare expandata zincata cu fixata cu diblu de montare rapida)	m2			22,59 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	57,66	11,53
	2614122661913	Plasa de armare expandata zincata	m2	1,100	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
		Cheltuieli directe	Lei			10 402,18
94	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,42 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
		Cheltuieli directe	Lei			48 092,20
95	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,04 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 554,43
96	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,30 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,10	8,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 297,62
97	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical 6=2,5mm), la pereti	m2			516,75 234,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,500	57,66	144,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,570	57,66	90,53
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	21,75	3,28
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,425	95,85	40,94
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,750	5,50	9,67
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	35,00	35,88
	25231167163471	Linoleum medical lipit pe pereti 6=2,5mm	m2	1,050	180,00	189,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	23,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	25,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,015	25,00	0,37
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,070	25,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			247 472,11
		3.2. Depozit medicamente				
		3.2.1. Tavanul				
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,40 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			37,00
99	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan suspendat tip "Armstrong" cu placi Bioguard Plain)	m2			598,40 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,90	3,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu placi Bioguard Plain , cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	445,45	467,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 026,56
		3.2.2. Peretii				
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			20,17 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	28,50	11,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			69,19
101	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)	m2			136,05 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	57,66	17,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	23,00	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,024	1 570,00	37,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	35,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			466,65
102	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2			33,79
						14,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	57,66	3,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,006	1 570,00	18,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			115,90
103	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (plasa de armare expandata zincata cu fixata cu diblu de montare rapida)	m2			22,59
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	57,66	11,53
	2614122661913	Plasa de armare expandata zincata	m2	1,100	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			77,47
104	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,42
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 447,49
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,04
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			756,59
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,29
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,10	8,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 383,31
107	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical $\delta=2,5\text{mm}$), la pereti	m2			516,75
						234,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,500	57,66	144,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,570	57,66	90,53
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	21,75	3,28
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,425	95,85	40,94
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,750	5,50	9,67
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	35,00	35,88
	25231167163471	Linoleum medical lipit pe pereti $\delta=2,5\text{mm}$	m2	1,050	180,00	189,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	23,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	25,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,015	25,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,070	25,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			17 740,14
		4. Materiale de finisare cota 6,600 (SAC pl.-13)				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1. Tavan (Grinzi cota 9,050)				
108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			20,18 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	28,50	11,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			477,14
109	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)	m2			136,23 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	57,66	17,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	23,00	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,024	1 570,00	37,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	35,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 221,84
110	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2			33,87 14,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	57,66	3,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,006	1 570,00	18,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			801,13
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,42 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 374,97
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,04 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			521,22
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,30 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,10	8,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			953,04
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,40 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			104,13
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			83,32 31,71

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (vopsea lavabila de interior antibacteriana)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	57,66	31,71
	2430116103801	Vopsea lavabila de interior antibacteriana	kg	0,400	121,25	48,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 970,63
116	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar de nivelare din aluminiu la grinzi)	m			19,16 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	57,66	14,99
	27431235490255	Coltar de nivelare din aluminiu	m	1,050	3,55	3,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	380,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 149,85
		4.2. Pereti				
117	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar de nivelare din aluminiu la colturile peretilor)	m			19,16 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	57,66	14,99
	27431235490255	Coltar de nivelare din aluminiu	m	1,050	3,55	3,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	380,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 567,98
118	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.8cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			35 301,41 5 806,74
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,000	57,66	5 189,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,710	57,66	617,39
	2662102701901	Placi din ipsos cu gr.8cm	m2	101,200	285,35	28 876,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,000	4,00	71,96
	4100126202818	Apa	m3	0,075	23,00	1,74
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,950	280,00	544,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 247,73
119	CK26A aplic	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Mana curenta, cat si protectie pentru perete din PVC antibacterian (Performer 2 Gerfor)	m			320,99 20,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	57,66	4,61
	25211067183927	Mana curenta, cat si protectie pentru perete din PVC antibacterian (Performer 2 Gerfor)	m	1,000	292,00	297,84
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,55	2,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 050,85
120	CK18C aplic	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Protectie colturi din PVC antibacterian (Cornea SPM Gerfor)	m			370,49 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	57,66	14,99
	27431235490257	Coltar din PVC antibacterian (Cornea SPM Gerfor),	m	1,050	335,00	351,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,55	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			32 417,76
		5. Blocuri de usa si fereastră cota 6,600 (SAC pl.-13)				
121	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa laminata HPL cu toc din aluminiu, cu 2 canaturi, sticla	m2			4 148,35 61,12

1	2	3	4	5	6	7
		reliefata armata cu deschidere in ambele parti U1 - 1300*2100h=1buc)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,950	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	57,66	6,35
	28121063060503	Bloc de usa laminata HPL cu toc din aluminiu, cu 2 canaturi, sticla reliefata armata gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,55	2,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,550	109,00	59,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	95,00	18,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,14	3,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			22 650,00
122	CK22D	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din foi de usa(Bloc de usa din aluminiu, sticla armata, cu deschidere in ambele parti (Deschidere glisanta) U2 - 5600*2700h=1buc)	m2			2 980,78 91,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,470	57,66	84,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	57,66	6,34
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,000	2 850,00	2 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	0,55	1,65
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,235	109,00	25,61
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,082	95,00	7,79
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,500	3,14	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			45 069,32
123	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Bloc de fereastră din aluminiu, sticla armata F-1-1600*1200h=2buc)	m2			2 923,76 63,42
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2030112938100	Bloc de fereastră din aluminiu, sticla armata	m2	1,000	2 750,00	2 750,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	109,00	76,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	95,00	23,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,55	3,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,14	3,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 227,22
		6. Goluri in pereti, ferestre si usi				
		6.1. Muchii de fereastră finisate L=100mm, l=48,75 m				
124	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			20,17 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	28,50	11,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			98,43
125	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)	m2			136,16 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	57,66	17,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	23,00	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,024	1 570,00	37,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	35,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			664,47

1	2	3	4	5	6	7
126	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2			34,01 14,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	57,66	3,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,006	1 570,00	18,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	Lei			165,95
127	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,43 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
		Cheltuieli directe	Lei			490,10
128	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,04 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,00
		Cheltuieli directe	Lei			107,54
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,30 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,10	8,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	Lei			196,66
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,40 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,27
		Cheltuieli directe	Lei			21,47
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de interior antibacteriana)	m2			83,33 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	57,66	31,71
	2430116103801	Vopsea lavabila de interior antibacteriana	kg	0,400	121,25	48,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,00	0,05
		Cheltuieli directe	Lei			406,63
		6.2. Muchii de fereastră finisate L=250mm, l=21,35 m				
132	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti interioare	m2			20,18 8,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	57,66	8,08
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,415	28,50	11,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
		Cheltuieli directe	Lei			107,76
133	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M	m2			136,16

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)				98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	57,66	17,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	23,00	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,024	1 570,00	37,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	35,00	0,28
		Cheltuieli directe	Lei			727,07
134	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2			33,83 14,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	57,66	3,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,006	1 570,00	18,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	Lei			180,67
135	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,42 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
		Cheltuieli directe	Lei			536,25
136	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,04 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
		Cheltuieli directe	Lei			117,70
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,30 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,10	8,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
		Cheltuieli directe	Lei			215,18
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,40 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,50	0,28
		Cheltuieli directe	Lei			23,52
139	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de interior antibacteriana)	m2			83,32 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	57,66	31,71
	2430116103801	Vopsea lavabila de interior antibacteriana	kg	0,400	121,25	48,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,00	0,05
		Cheltuieli directe	Lei			444,95
		6.3. Captusiala gol:				

1	2	3	4	5	6	7
140	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC tip DFH2 rezistent la foc si umiditate de 6=12,5mm cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			306,94 116,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,027	57,66	116,85
	2662102701000	Placi ghips-carton tip DFH2 rezistent la foc si umiditate de 6=12,5mm	m2	2,100	61,45	129,72
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	10,25	7,57
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	16,75	37,04
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,910	0,19	2,46
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,350	1,65	3,89
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,515	0,75	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,488	7,25	3,56
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,75	1,90
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	0,35	0,53
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,800	0,13	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	25,00	1,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			221,00
141	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,32 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	57,66	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,76
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,10	8,56
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			29,03
142	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical 6=2,5mm), la pereti	m2			516,85 234,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,500	57,66	144,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,570	57,66	90,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	21,75	3,29
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,425	95,85	41,00
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,750	5,50	9,67
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	35,00	35,88
	25231167163471	Linoleum medical lipit pe pereti 6=2,5mm	m2	1,050	180,00	190,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	23,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	25,00	0,21
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,015	25,00	0,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,070	25,00	1,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			372,13

APROBAT:

Intocmit
Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia incaperilor etajul
2 a blocului administrativ din
mun. Balti din str. Iurie Gagarin
nr. 114 Obiect nr.01.04-D/25**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Apeduct si canalizare (marca RAC)

Valoarea de deviz 7 696,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Alimentarea cu apa A1, T3				
1	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(Robinet de trecere)	buc	8,00	109,72 9,23	877,80 73,80
2		Teu din polipropilena d20	buc	1,00	2,90 0,00	2,90 0,00
3		Teu din polipropilena d25x20	buc	3,00	6,15 0,00	18,45 0,00
4		Reductie otel- polietilena d20x25	buc	6,00	42,15 0,00	252,90 0,00
5		Furtun din metaloplast 1/2" L=600	buc	6,00	115,00 0,00	690,00 0,00
6		Cot din polipropilena d20	buc	4,00	2,45 0,00	9,80 0,00
7	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual- culturale, avind diametrul de 20- 25 mm de exclus resursele Cot, Teu,Reductie, Racord (Teava polipropilena d20)	m	6,00	66,00 43,24	396,03 259,47
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din	m	6,00	9,22 9,22	55,35 55,35

1	2	3	4	5	6	7
		policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm				
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	0,60	6,35 6,35	3,81 3,81
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	6,00	2,88 2,88	17,30 17,30
		<i>Total</i>	Lei			2 324,34
		Total Alimentarea cu apa A1, T3 Inklusiv salariu				2 324,34 409,73
		2. Canalizarea C1				
11	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,00	54,78 54,78	219,11 219,11
12	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	4,00	49,01 49,01	196,04 196,04
13	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavuarul de la demontare)	buc	4,00	307,61 126,85	1 230,43 507,41
14	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (bateriei amestecatoare de la demontare)	buc	4,00	206,62 115,32	826,48 461,28
15	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,00	47,01 17,30	188,05 69,19
16	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat	buc	4,00	51,21 17,30	204,83 69,19

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu d50)				
17	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,40	4,62 4,62	1,85 1,85
		<i>Total</i>	Lei			2 866,79
		Total Canalizarea C1 Inclusiv salariu				2 866,79 1 524,07

		Total	Lei	5 191,13
		Asigurarea sociala	24 %	464,11
		Transport	5 %	162,43
		Total		5 817,67
		Cheltuieli de regie	6 %	349,07
		Total		6 166,74
		Beneficiu de deviz	4 %	246,67
		Total		6 413,41
		TVA	20 %	1 282,68
		Total deviz: Inclusiv salariu		7 696,09 1 933,80

Intocmit

Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia incaperilor etajul
2 a blocului administrativ din
mun. Balti din str. Iurie Gagarin
nr. 114 Obiect nr.01.04-D/25**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Apeduct si canalizare (marca RAC)**

Valoarea de deviz 7 696,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,538	57,66	1 933,80
		Total manopera				1 933,80

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,264	15,00	3,96
2.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,096	45,00	4,32
3.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,012	75,00	0,90
4.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,00	45,65	365,20
5.	2521216717050	Teava polipropilena d20	m	8,568	20,35	174,36
6.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	4,12	28,50	117,42
7.	2523156719427	Teu din polipropilena d20	buc	1,00	2,90	2,90
8.	2523156719428	Teu din polipropilena d25x20	buc	3,00	6,15	18,45
9.	25231567194319	Cot din polipropilena d20	buc	4,00	2,45	9,80
10.	25231567194320	Reductie otel- polietilena d20x25	buc	6,00	42,15	252,90
11.	25231567194321	Furtun din metaloplast 1/2" L=600	buc	6,00	115,00	690,00
12.	25231567210151	Teu d50 din material plastic pentru canalizare	buc	4,00	32,65	130,60
13.	2622102438000	Lavoar de la demontare	buc	4,08	0,00	0,00
14.	2875114202800	Sifon pt.lavoar de la demontare	buc	4,08	0,00	0,00
15.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,08	95,00	387,60
16.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,16	35,00	285,60
17.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" de la demontare	buc	4,00	0,00	0,00
18.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	8,04	95,00	763,80
19.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	8,04	5,00	40,20
20.	3220137315778	Decapant	kg	0,036	15,00	0,54
		Total materiale de construcții				3 248,55

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,251	35,00	8,78
		Total utilaje de construcții				8,78

Total	Lei	5 191,13
Asigurarea sociala	24 %	464,11
Transport	5 %	162,43
Total		5 817,67
Cheltuieli de regie	6 %	349,07
Total		6 166,74
Beneficiu de deviz	4 %	246,67
Total		6 413,41
TVA	20 %	1 282,68

Total deviz: 7 696,09

Intocmit

Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia incaperilor etajul 2 a
blocului administrativ din mun. Balti din str.
Iurie Gagarin nr. 114 Obiect nr.01.04-D/25**

Investitor IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Alimentarea cu apa A1, T3				
1	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de închidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(Robinet de trecere)	buc			109,72 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	57,66	9,23
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,000	95,00	95,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,000	5,00	5,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			877,80
2		Teu din polipropilena d20	buc			2,90 0,00
	2523156719427	Teu din polipropilena d20	buc	1,000	2,90	2,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2,90
3		Teu din polipropilena d25x20	buc			6,15 0,00
	2523156719428	Teu din polipropilena d25x20	buc	1,000	6,15	6,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18,45
4		Reductie otel- polietilena d20x25	buc			42,15 0,00
	25231567194320	Reductie otel- polietilena d20x25	buc	1,000	42,15	42,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			252,90
5		Furtun din metaloplast 1/2" L=600	buc			115,00 0,00
	25231567194321	Furtun din metaloplast 1/2" L=600	buc	1,000	115,00	115,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			690,00
6		Cot din polipropilena d20	buc			2,45 0,00
	25231567194319	Cot din polipropilena d20	buc	1,000	2,45	2,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9,80
7	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm de exclus resursele Cot, Teu,Reductie, Racord (Teava polipropilena d20)	m			66,00 43,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,750	57,66	43,24
	2521216717050	Teava polipropilena d20	m	1,020	20,35	20,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	15,00	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	75,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			396,03
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din	m			9,22

1	2	3	4	5	6	7
		teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm				9,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	57,66	9,23
		Cheltuieli directe	Lei			55,35
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,35
						6,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,110	57,66	6,35
		Cheltuieli directe	Lei			3,81
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,88
						2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	57,66	2,88
		Cheltuieli directe	Lei			17,30
		2. Canalizarea C1				
11	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc			54,78
						54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	57,66	54,78
		Cheltuieli directe	Lei			219,11
12	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			49,01
						49,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,850	57,66	49,01
		Cheltuieli directe	Lei			196,04
13	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavuarul de la demontare)	buc			307,61
						126,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	57,66	126,85
	2622102438000	Lavoar de la demontare	buc	1,000	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar de la demontare	buc	1,000	0,00	0,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	95,00	96,90
	2521216717050	Teava polipropilena d20	m	0,600	20,35	12,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	35,00	71,40
		Cheltuieli directe	Lei			1 230,43
14	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (bateriei amestecatoare de la demontare)	buc			206,62
						115,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,000	57,66	115,32
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" de la demontare	buc	1,000	0,00	0,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	45,65	91,30
		Cheltuieli directe	Lei			826,48
15	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			47,01
						17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	57,66	17,30
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,030	28,50	29,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	45,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	Lei			188,05
16	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu d50)	buc			51,21
						17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	57,66	17,30
	25231567210151	Teu d50 din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	32,65	32,65

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020	45,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	15,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			204,83
17	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,62 4,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	57,66	4,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1,85

APROBAT:

Intocmit
Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia incaperilor etajul
2 a blocului administrativ din
mun. Balti din str. Iurie Gagarin
nr. 114 Obiect nr.01.04-D/25**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Incalzire, ventilare si conditionare (marca IVC)

Valoarea de deviz 613 957,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Conditionare				
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv (Teava de cupru pentru freon cu izolatie d 6.35)	m	29,40	75,88 23,65	2 231,00 695,31
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv (Teava de cupru pentru freon cu izolatie d 12.70)	m	29,20	119,39 23,65	3 486,16 690,58
		<i>Total</i>	Lei			5 717,16
		Total Conditionare Inclusiv salariu				5 717,16 1 385,89
		1.2. Ventilare				
3	Pret furnizor	Clapeta sens Rotund CSC d100	buc	2,00	83,90 0,00	167,80 0,00
4	Pret furnizor	Clapeta sens Rotund CSC d125	buc	1,00	83,90 0,00	83,90 0,00
5	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip	buc	4,00	333,06 327,32	1 332,26 1 309,26

1	2	3	4	5	6	7
		CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm m (Clapeta de reglare dreptunghiulara CRMR 200-150)-doar manopera				
6	Pret furnizor	Clapeta de reglare dreptunghiulara CRMR 200-150	buc	4,00	515,00 0,00	2 060,00 0,00
7	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm m (Clapeta de reglare dreptunghiulara CRMR 150-100)-doar manopera	buc	9,00	333,07 327,32	2 997,59 2 945,84
8	Pret furnizor	Clapeta de reglare dreptunghiulara CRMR 150-100	buc	9,00	443,00 0,00	3 987,00 0,00
9	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm m (Clapeta de reglare dreptunghiulara CRMR 200-100)-doar manopera	buc	1,00	333,07 327,32	333,07 327,32
10	Pret furnizor	Clapeta de reglare dreptunghiulara CRMR 200-100	buc	1,00	492,00 0,00	492,00 0,00
11	SB27A	Caciula de ventilare CV d100	buc	2,00	173,75 52,98	347,50 105,95
12	SB27A	Caciula de ventilare CV d125	buc	1,00	186,79 52,98	186,79 52,98
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Difuzor circular D. d100)	buc	5,00	86,62 47,30	433,12 236,50
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Difuzor circular D. d125)	buc	1,00	94,67 47,30	94,67 47,30
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Difuzor circular D. d160)	buc	1,00	105,07 47,30	105,07 47,30
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite	buc	4,00	178,38 47,30	713,50 189,20

1	2	3	4	5	6	7
		si montate in zidarie (Grila cu un rind de jaluzele TM 200x100)				
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila cu un rind de jaluzele TM 200x150)	buc	16,00	198,42 47,30	3 174,80 756,80
18	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Fiting din otel zincat circular avind diametru pina la 200 mm b=0,50 mm)	m2	1,06	512,69 158,86	543,45 168,39
19	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. (Fiting din otel zincat dreptughiular perimetrul: pina la 700 b=0,55 mm)	m2	8,69	581,96 158,83	5 057,21 1 380,21
20	VA22B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. (Fiting din otel zincat dreptughiular perimetrul: pina la 1200 b=0,7 mm)	m2	16,64	573,83 125,81	9 548,56 2 093,50
21	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Tub de aer din otel zincat circular avind diametru pina la 200 mm b=0,50 mm)	m2	9,66	431,87 158,84	4 171,89 1 534,41
22	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. (Tub de aer din otel zincat dreptughiular perimetrul: pina la 700 b=0,55 mm)	m2	64,27	516,55 158,83	33 198,70 10 208,29

1	2	3	4	5	6	7
23	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. (Tub de aer din otel zincat dreptughiular perimetrul: pina la 1200 b=0,7 mm)	m2	45,20	508,50 125,83	22 984,28 5 687,35
24	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1800 mm. (Tub de aer din otel zincat dreptughiular perimetrul: pina la 1800 b=0,7 mm)	m2	64,73	496,16 94,69	32 116,46 6 129,13
		<i>Total</i>	Lei			124 129,62
		Total Ventilare Inclusiv salariu				124 129,62 33 219,73
		<i>Total</i>	Lei			129 846,78
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			8 305,35
		<i>Transport</i>	8 %			7 582,71
		<i>Total</i>				145 734,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			21 131,55
		<i>Total</i>				166 866,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			10 011,98
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				176 878,37 34 605,62
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Conditionare				
25	VC37E	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe autoturn telescopic / se exclud tevile din cupru, tub cauciuc inspumat	buc	4,00	1 598,03 359,48	6 392,11 1 437,92
		<i>Total</i>	Lei			6 392,11
		Total Conditionare				6 392,11

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 437,92
		2.2. Ventilare				
26	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h	buc	1,00	4 545,39 4 244,70	4 545,39 4 244,70
27	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	3,00	1 099,88 1 092,63	3 299,64 3 277,89
28	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / -doar manopera/ Clapeta circulara de retinere a focului cu servomotor electric -in utilaj	buc	3,00	313,20 307,45	939,60 922,35
29	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Priza de aer din otel GE 800- 400)-doar manopera	buc	2,00	166,68 158,93	333,36 317,86
		<i>Total</i>	Lei			9 117,99
		Total Ventilare Inclusiv salariu				9 117,99 8 762,80
		<i>Total</i>	Lei			15 510,10
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 448,17
		<i>Transport</i>	8 %			181,98
		<i>Total</i>				18 140,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			13 786,59
		<i>Total</i>				31 926,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 915,62
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				33 842,46 10 200,72
		3. Utilaje				
		3.1. Conditionare				

1	2	3	4	5	6	7
30	Pret furnizor	Conditioner de perete inverter MSAG-18HRFN8-I Midea	buc	4,00	10 970,00 0,00	43 880,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			43 880,00
		Total Conditionare Inclusiv salariu				43 880,00
		3.2. Ventilare				
31	Pret furnizor	Centrala tratare aerului GreenSTR-2 Aerostar	buc	1,00	235 685,00 0,00	235 685,00 0,00
32	Pret furnizor	Ventilator de uz casnic Silen-300 CHZ 150 Soler&Palau	buc	1,00	985,00 0,00	985,00 0,00
33	Pret furnizor	Ventilator de uz casnic Silen-300 CHZ 125 Soler&Palau	buc	2,00	605,00 0,00	1 210,00 0,00
34	Pret furnizor	Clapeta circulara de retinere a focului cu servomotor electric CRF 200x100	buc	1,00	4 160,00 0,00	4 160,00 0,00
35	Pret furnizor	Clapeta circulara de retinere a focului cu servomotor electric CRF 500x250	buc	2,00	6 420,00 0,00	12 840,00 0,00
36	Pret furnizor	Priza de aer din otel GE 800-400	buc	2,00	1 075,00 0,00	2 150,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			257 030,00
		Total Ventilare Inclusiv salariu				257 030,00
		<i>Total</i>	Lei			300 910,00
		Total Utilaje Inclusiv salariu				300 910,00

		Total	Lei	511 630,83
		TVA	20 %	102 326,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		613 957,00 44 806,34

Intocmit

Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia incaperilor etajul
2 a blocului administrativ din
mun. Balti din str. Iurie Gagarin
nr. 114 Obiect nr.01.04-D/25**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Incalzire, ventilare si conditionare (marca IVC)**

Valoarea de deviz 613 957,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	12,69	94,60	1 200,47
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,68	94,60	158,93
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	14,65	94,60	1 385,89
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	443,81	94,60	41 984,42
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,81	94,60	76,63
		Total manopera				44 806,34

Materiale:

1.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	63,00	1,15	72,45
2.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	15,00	0,75
3.	2411117322835	Freon	kg	3,78	215,00	812,70
4.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,06	45,00	2,70
5.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,15	55,00	8,25
6.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	2,10	20,35	42,73
7.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	8,40	10,15	85,26
8.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,00	0,00	0,00
9.	2524217304531	Fisie de etansare	m	243,67	35,00	8 528,45
10.	26261473700091	Canale de ventilare metalice circulare din otel zincat b=0,50 mm	m2	9,76	238,00	2 322,88
11.	26261473700091 1	Canale de ventilare metalice / Fitinguri circulare din otel zincat b=0,50 mm	m2	1,07	318,35	340,63
12.	26261473700092	Canale de ventilare metalice rectangulare din otel zincat b=0,55 mm	m2	64,91	323,00	20 965,93
13.	26261473700092 2	Canale de ventilare metalice/ Fitinguri rectangulare din otel zincat b=0,55 mm	m2	8,78	387,60	3 403,13
14.	26261473700093	Canale de ventilare metalice rectangulare din otel zincat b=0,7 mm	m2	111,03	323,00	35 862,69
15.	26261473700093 3	Canale de ventilare metalice / Fitinguri rectangulare din otel zincat b=0,7 mm	m2	16,81	387,60	6 515,56
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,00	2,65	2,65
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,50	2,65	35,76
18.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,84	18,80	15,79

19.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	1,17	135,00	157,95
20.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,06	95,00	5,70
21.	27461633340001	Teava de cupru pentru freon cu izolatie d 6.35	m	29,69	48,90	1 451,84
22.	27461633340002	Teava de cupru pentru freon cu izolatie d 12.70	m	29,49	92,00	2 713,08
23.	2811236305075	Console	kg	33,60	26,50	890,40
24.	28112363062001	Grila cu un rind de jaluzele TM 200x100	buc	4,00	127,50	510,00
25.	28112363062002	Grila cu un rind de jaluzele TM 200x150	buc	16,00	147,55	2 360,80
26.	28112363062003	Difuzor circular D. d100	buc	5,00	35,75	178,75
27.	28112363062004	Difuzor circular D. d125	buc	1,00	43,80	43,80
28.	28112363062005	Difuzor circular D. d160	buc	1,00	54,20	54,20
29.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,00	0,00	0,00
30.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,00	0,00	0,00
31.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 267,75	0,25	316,94
32.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	1 210,06	0,35	423,52
33.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,01	1,65	3,32
34.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,30	1,95	117,58
35.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,04	9,85	79,19
36.	2874115837749	Fixari	kg	0,00	0,00	0,00
37.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,30	0,95	57,28
38.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,04	1,50	12,06
39.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	1,11	75,00	83,25
40.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 267,75	0,20	253,55
41.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	1 210,06	0,37	447,72
42.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,02	75,00	1,50
43.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 269,76	0,14	177,77
44.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1 210,06	0,40	484,03
45.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	4,05	15,00	60,75
46.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,00	0,00	0,00
47.	31000000	Conditioner de perete inverter MSAG-18HRFN8-I Midea	buc	4,00	10 970,00	43 880,00
48.	31000001	Centrala tratare aerului GreenSTR-2 Aerostar	buc	1,00	235 685,00	235 685,00
49.	31000002	Ventilator de uz casnic Silen-300 CHZ 150 Soler&Palau	buc	1,00	985,00	985,00
50.	31000003	Ventilator de uz casnic Silen-300 CHZ 125 Soler&Palau	buc	2,00	605,00	1 210,00
51.	31000004	Clapeta sens Rotund CSC d100	buc	2,00	83,90	167,80
52.	31000005	Clapeta sens Rotund CSC d125	buc	1,00	83,90	83,90
53.	31000006	Clapeta circulara de retinere a focului cu servomotor electric CRF 200x100	buc	1,00	4 160,00	4 160,00
54.	31000007	Clapeta circulara de retinere a focului cu servomotor electric CRF 500x250	buc	2,00	6 420,00	12 840,00
55.	31000008	Clapeta de reglare dreptughiulara CRMR 200-150	buc	4,00	515,00	2 060,00
56.	31000009	Clapeta de reglare dreptughiulara CRMR 150-100	buc	9,00	443,00	3 987,00
57.	31000010	Clapeta de reglare dreptughiulara CRMR 200-100	buc	1,00	492,00	492,00
58.	31000018	Priza de aer din otel GE 800-400	buc	2,00	1 075,00	2 150,00
59.	33206346255501	Caciula de ventilare CV d100	buc	2,00	117,30	234,60
60.	33206346255502	Caciula de ventilare CV d125	buc	1,00	130,05	130,05
		Total materiale de constructii				397 968,64

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,85	25,00	21,25
----	---------------	---------------------	------	------	-------	-------

2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,64	25,00	41,00
3.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	15,07	25,00	376,75
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,30	25,00	7,50
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,48	30,00	14,40
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,40	35,00	119,00
7.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	4,48	650,00	2 912,00
		Total utilaje de construcții				3 491,90

Total	Lei	511 630,83
TVA	20 %	102 326,17

Total deviz: 613 957,00

Intocmit

Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia incaperilor etajul 2 a
blocului administrativ din mun. Balti din str.
Iurie Gagarin nr. 114 Obiect nr.01.04-D/25

Investitor IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Conditionare				
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv (Teava de cupru pentru freon cu izolatie d 6.35)	m			75,88 23,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,250	94,60	23,65
	27461633340001	Teava de cupru pentru freon cu izolatie d 6.35	m	1,010	48,90	49,38
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,001	45,00	0,05
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,001	95,00	0,10
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,020	135,00	2,71
		Cheltuieli directe	Lei			2 231,00
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv (Teava de cupru pentru freon cu izolatie d 12.70)	m			119,39 23,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,250	94,60	23,65
	27461633340002	Teava de cupru pentru freon cu izolatie d 12.70	m	1,010	92,00	92,91
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,001	45,00	0,05
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,001	95,00	0,10
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,020	135,00	2,68
		Cheltuieli directe	Lei			3 486,16
		1.2. Ventilare				
3	Pret furnizor	Clapeta sens Rotund CSC d100	buc			83,90 0,00
	31000004	Clapeta sens Rotund CSC d100	buc	1,000	83,90	83,90
		Cheltuieli directe	Lei			167,80
4	Pret furnizor	Clapeta sens Rotund CSC d125	buc			83,90 0,00
	31000005	Clapeta sens Rotund CSC d125	buc	1,000	83,90	83,90
		Cheltuieli directe	Lei			83,90
5	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm m (Clapeta de reglare dreptunghiulara CRMR 200-150)-doar manopera	buc			333,06 327,32
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,460	94,60	327,32
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,150	35,00	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	Lei			1 332,26
6	Pret furnizor	Clapeta de reglare dreptunghiulara CRMR 200-150	buc			515,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	31000008	Clapeta de reglare dreptughiulara CRMR 200-150	buc	1,000	515,00	515,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 060,00
7	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm m (Clapeta de reglare dreptughiulara CRMR 150-100)-doar manopera	buc			333,07 327,32
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,460	94,60	327,32
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,150	35,00	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 997,59
8	Pret furnizor	Clapeta de reglare dreptughiulara CRMR 150-100	buc			443,00 0,00
	31000009	Clapeta de reglare dreptughiulara CRMR 150-100	buc	1,000	443,00	443,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 987,00
9	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm m (Clapeta de reglare dreptughiulara CRMR 200-100)-doar manopera	buc			333,07 327,32
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,460	94,60	327,32
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,150	35,00	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			333,07
10	Pret furnizor	Clapeta de reglare dreptughiulara CRMR 200-100	buc			492,00 0,00
	31000010	Clapeta de reglare dreptughiulara CRMR 200-100	buc	1,000	492,00	492,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			492,00
11	SB27A	Caciula de ventilare CV d100	buc			173,75 52,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,560	94,60	52,98
	33206346255501	Caciula de ventilare CV d100	buc	1,000	117,30	117,30
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,165	18,80	3,10
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	75,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			347,50
12	SB27A	Caciula de ventilare CV d125	buc			186,79 52,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,560	94,60	52,98
	33206346255502	Caciula de ventilare CV d125	buc	1,000	130,05	130,05
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,165	18,80	3,01
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	75,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			186,79
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Difuzor circular D. d100)	buc			86,62 47,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	94,60	2,84
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	15,00	2,25
	28112363062003	Difuzor circular D. d100	buc	1,000	35,75	35,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,65	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			433,12
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Difuzor circular D. d125)	buc			94,67 47,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	94,60	2,84
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	15,00	2,25
	28112363062004	Difuzor circular D. d125	buc	1,000	43,80	43,80

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,65	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			94,67
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Difuzor circular D. d160)	buc			105,07 47,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	94,60	2,84
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	15,00	2,25
	28112363062005	Difuzor circular D. d160	buc	1,000	54,20	54,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,65	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			105,07
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila cu un rind de jaluzele TM 200x100)	buc			178,38 47,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	94,60	2,84
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	15,00	2,25
	28112363062001	Grila cu un rind de jaluzele TM 200x100	buc	1,000	127,50	127,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,65	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			713,50
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila cu un rind de jaluzele TM 200x150)	buc			198,42 47,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	94,60	2,84
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	15,00	2,25
	28112363062002	Grila cu un rind de jaluzele TM 200x150	buc	1,000	147,55	147,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,65	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 174,80
18	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Fiting din otel zincat circular avind diametru pina la 200 mm b=0,50 mm)	m2			512,69 158,86
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,679	94,60	158,86
	262614737000911	Canale de ventilare metalice / Fitinguri circulare din otel zincat b=0,50 mm	m2	1,000	318,35	321,35
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,000	0,14	2,12
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,000	0,25	3,79
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,630	35,00	22,12
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,054	25,00	1,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			543,45
19	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. (Fiting din otel zincat dreptughiular perimetrul: pina la 700 b=0,55 mm)	m2			581,96 158,83
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,679	94,60	158,83
	262614737000922	Canale de ventilare metalice/ Fitinguri rectangulare din otel zincat b=0,55 mm	m2	1,000	387,60	391,61
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,000	0,14	2,12
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,000	0,25	3,79
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,600	35,00	21,23

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,054	25,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 057,21
20	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. (Fiting din otel zincat dreptughiular perimetrul: pina la 1200 b=0,7 mm)	m2			573,83 125,81
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,330	94,60	125,81
	262614737000933	Canale de ventilare metalice / Fitinguri rectangulare din otel zincat b=0,7 mm	m2	1,000	387,60	391,56
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	0,00	0,00
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,000	0,40	4,44
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,000	0,37	4,11
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,000	0,35	3,89
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,200	35,00	42,42
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,064	25,00	1,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 548,56
21	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Tub de aer din otel zincat circular avind diametru pina la 200 mm b=0,50 mm)	m2			431,87 158,84
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,679	94,60	158,84
	26261473700091	Canale de ventilare metalice circulare din otel zincat b=0,50 mm	m2	1,000	238,00	240,46
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,000	0,14	2,12
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,000	0,25	3,79
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,630	35,00	22,28
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,054	25,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 171,89
22	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. (Tub de aer din otel zincat dreptughiular perimetrul: pina la 700 b=0,55 mm)	m2			516,55 158,83
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,679	94,60	158,83
	26261473700092	Canale de ventilare metalice rectangulare din otel zincat b=0,55 mm	m2	1,000	323,00	326,22
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,000	0,14	2,12
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,000	0,25	3,79
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,600	35,00	21,21
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,054	25,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			33 198,70
23	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. (Tub de aer din otel zincat dreptughiular perimetrul: pina la 1200 b=0,7 mm)	m2			508,50 125,83
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,330	94,60	125,83
	26261473700093	Canale de ventilare metalice rectangulare din otel zincat b=0,7 mm	m2	1,000	323,00	326,22

1	2	3	4	5	6	7
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	0,00	0,00
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,000	0,40	4,44
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,000	0,37	4,11
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,000	0,35	3,89
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,200	35,00	42,42
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,064	25,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			22 984,28
24	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1800 mm. (Tub de aer din otel zincat dreptughiular perimetrul: pina la 1800 b=0,7 mm)	m2			496,16 94,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,001	94,60	94,69
	26261473700093	Canale de ventilare metalice rectangulare din otel zincat b=0,7 mm	m2	1,000	323,00	326,24
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	0,00	0,00
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,000	0,40	3,23
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	8,000	0,37	2,99
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	8,000	0,35	2,83
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,800	35,00	63,63
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,102	25,00	2,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			32 116,46
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Conditionare				
25	VC37E	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe autoturn telescopic / se exclud tevile din cupru, tub cauciuc inspumat	buc			1 598,03 359,48
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,800	94,60	359,48
	2811236305075	Console	kg	8,000	26,50	222,60
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,500	20,35	10,68
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,000	10,15	21,32
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,000	1,15	18,11
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,264	75,00	20,81
	2411117322835	Freon	kg	0,900	215,00	203,18
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,410	25,00	10,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,120	30,00	3,60
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,120	650,00	728,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 392,11
		2.2. Ventilare				
26	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h	buc			4 545,39 4 244,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,870	94,60	4 244,70
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,350	18,80	6,58
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,000	2,65	2,65
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,150	55,00	8,25
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,050	15,00	0,75
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,000	0,95	57,28
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,000	1,50	12,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	0,14	0,28
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,000	1,95	117,58
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,000	9,85	79,19
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,000	1,65	3,32
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,150	35,00	5,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,300	25,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 545,39
27	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 099,88 1 092,63
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,550	94,60	1 092,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,100	35,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	25,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 299,64
28	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / -doar manopera/ Clapeta circulara de retinere a focului cu servomotor electric -in utilaj	buc			313,20 307,45
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,250	94,60	307,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,150	35,00	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			939,60
29	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Priza de aer din otel GE 800- 400)-doar manopera	buc			166,68 158,93
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,680	94,60	158,93
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	35,00	7,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			333,36
		3. Utilaje				
		3.1. Conditionare				
30	Pret furnizor	Conditioner de perete inverter MSAG-18HRFN8-I Midea	buc			10 970,00 0,00
	31000000	Conditioner de perete inverter MSAG-18HRFN8-I Midea	buc	1,000	10 970,00	10 970,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			43 880,00
		3.2. Ventilare				
31	Pret furnizor	Centrala tratare aerului GreenSTR-2 Aerostar	buc			235 685,00 0,00
	31000001	Centrala tratare aerului GreenSTR-2 Aerostar	buc	1,000	235 685,00	235 685,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			235 685,00
32	Pret furnizor	Ventilator de uz casnic Silen-300 CHZ 150 Soler&Palau	buc			985,00 0,00
	31000002	Ventilator de uz casnic Silen-300 CHZ 150 Soler&Palau	buc	1,000	985,00	985,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			985,00
33	Pret furnizor	Ventilator de uz casnic Silen-300 CHZ 125 Soler&Palau	buc			605,00 0,00
	31000003	Ventilator de uz casnic Silen-300 CHZ 125 Soler&Palau	buc	1,000	605,00	605,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 210,00
34	Pret furnizor	Clapeta circulara de retinere a focului cu servomotor electric CRF 200x100	buc			4 160,00 0,00
	31000006	Clapeta circulara de retinere a focului cu servomotor electric CRF 200x100	buc	1,000	4 160,00	4 160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 160,00
35	Pret furnizor	Clapeta circulara de retinere a focului cu servomotor electric CRF 500x250	buc			6 420,00 0,00
	31000007	Clapeta circulara de retinere a focului cu servomotor electric CRF 500x250	buc	1,000	6 420,00	6 420,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 840,00
36	Pret furnizor	Priza de aer din otel GE 800-400	buc			1 075,00
						0,00
	31000018	Priza de aer din otel GE 800-400	buc	1,000	1 075,00	1 075,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 150,00

APROBAT:

Intocmit
Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia incaperilor
etajului 2 a blocului
administrativ din str. Iurie
Gagarin, nr.114, mun. Balti.
Obiect nr.01.04-D/25**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Automatizare (marca AIVC)

Valoarea de deviz 15 526,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Panou dirijare antifum				
1	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (Panou dirijare antifum)	buc	1,00	1 164,22 296,95	1 164,22 296,95
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,00	66,51 64,58	66,51 64,58
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	7,00	115,32 115,32	807,24 807,24
		<i>Total</i>	Lei			2 037,97
		Total Panou dirijare antifum Inclusiv salariu				2 037,97 1 168,77
		1.2. Aparate locale				
4	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	4,00	115,32 115,32	461,28 461,28
		<i>Total</i>	Lei			461,28
		Total Aparate locale Inclusiv salariu				461,28 461,28
		1.3. Cablu si conductori, materiale pentru montare				
5	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de	100 m	0,15	1 978,13 882,20	296,72 132,33

1	2	3	4	5	6	7
		ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2				
6	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,65	420,43 388,63	273,28 252,61
7		Cablu KBBΓHΓ LSLT 4x1,0	m	80,00	16,00 0,00	1 280,00 0,00
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,50	2 518,58 1 372,30	1 259,29 686,15
9		Teava PVC D20	m	50,00	5,30 0,00	265,00 0,00
10	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,10	3 694,40 2 168,00	369,44 216,80
11		Canal metalic 50x50x2000, 5 buc	m	10,00	43,75 0,00	437,50 0,00
12		Cutie de imbinare-doza	buc	3,00	19,90 0,00	59,70 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 240,93
		Total Cablu si conductori, materiale pentru montare Inklusiv salariu				4 240,93 1 287,89
		<i>Total</i>	Lei			6 740,18
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			700,31
		<i>Transport</i>	5 %			164,77
		<i>Total</i>				7 605,26
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 217,63
		<i>Total</i>				9 822,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			392,92
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				10 215,81 2 917,94
		2. Utilaje				
13	Pretul firmei	Panou dirijare antifum-PDF, dim.650x500x220, IP-31	buc	1,00	1 975,00	1 975,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
14	Pretul firmei	Intrerupator automat monopolar 220B, I=6A, caracteristica C BA- 47-29-1P	buc	1,00	31,00 0,00	31,00 0,00
15	Pretul firmei	Releu universal ~220V, RelPol R4-2014-23- 5230-WT	buc	2,00	162,00 0,00	324,00 0,00
16	Pretul firmei	Borne GZM4, RelPol	buc	2,00	35,00 0,00	70,00 0,00
17	Pretul firmei	Monobloc cu contacte protejate "Lovato" 8LP2TILM4	buc	1,00	38,00 0,00	38,00 0,00
18	Pretul firmei	Comutator cu 2 poz. fixate (13.+1p.), AKS-22, ИЭК	buc	1,00	90,00 0,00	90,00 0,00
19	Pretul firmei	Buton de comanda KE-011, tip.1, rosu KE-011	buc	1,00	39,00 0,00	39,00 0,00
20	Pretul firmei	Buton de comanda , IEK SB7	buc	4,00	39,00 0,00	156,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 723,00
		Total Utilaje Inclusiv salariu				2 723,00

		Total	Lei	12 938,81
		TVA	20 %	2 587,76
		15 526,57		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		2 917,94		

Intocmit

Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia incaperilor
etajului 2 a blocului
administrativ din str. Iurie
Gagarin, nr.114, mun. Balti.
Obiect nr.01.04-D/25**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Automatizare (marca AIVC)**

Valoarea de deviz 15 526,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	50,606	57,66	2 917,94
		Total manopera				2 917,94

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	35 000,00	35,00
2.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00	35 000,00	0,00
3.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,007	18 800,00	131,60
4.	1011292	White-spirit	t	0,00	49 000,00	0,00
5.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00	69,00	0,00
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 500,00	0,00
7.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,449	69,00	99,99
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
9.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,238	65,00	15,47
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,95	3,50	27,83
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	28,00	1,12
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,95	25,00	198,75
13.	1019852	Vopsea	kg	0,073	60,00	4,38
14.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,00	45,65	456,50
15.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00	35 000,00	0,00
16.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00	60 000,00	0,00
17.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,10	35,00	3,50
18.	2019180	Garnituri metalice	kg	3,00	75,00	225,00
19.	410001001-010	Panou dirijare antifum-PDF, dim.650x500x220, IP-31	buc	1,00	1 975,00	1 975,00
20.	410001001-011	Intrerupator automat monopolar 220B, I=6A, caracteristica C BA-47-29-1P	buc	1,00	31,00	31,00

21.	410001001-012	Releu universal ~220V, RelPol R4-2014-23- 5230-WT	buc	2,00	162,00	324,00
22.	410001001-013	Borne GZM4, RelPol	buc	2,00	35,00	70,00
23.	410001001-014	Monobloc cu contacte protejate "Lovato" 8LP2TILM4	buc	1,00	38,00	38,00
24.	410001001-015	Comutator cu 2 poz. fixate (13.+1p.), AKS-22, ИЭК	buc	1,00	90,00	90,00
25.	410001001-016	Buton de comanda KE-011, tip.1, rosu KE-011	buc	1,00	39,00	39,00
26.	410001001-017	Buton de comanda , IEK SB7	buc	4,00	39,00	156,00
27.	410001001-018	Cablu KBBΓHΓ LSLT 4x1,0	m	80,00	16,00	1 280,00
28.	410001001-019	Teava PVC D20	m	50,00	5,30	265,00
29.	410001001-020	Canal metalic 50x50x2000	m	10,00	43,75	437,50
30.	410001001-021	Cutie de imbinare-doza	buc	3,00	19,90	59,70
31.	5009030	Flanse	10 buc	0,50	3,50	1,75
32.	5009031	Scoabe	10 buc	3,35	5,50	18,42
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,226	4,50	1,02
34.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,52	3,50	1,82
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,93	0,65	11,00
36.	5009070	Racordari	10 buc	0,90	3,65	3,28
37.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,003	125,00	0,38
38.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,032	35,00	1,12
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,063	35,00	2,20
40.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,008	65,00	0,52
41.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,045	65,00	2,93
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,128	65,00	8,32
Total materiale de construcții						6 018,40

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,522	35,00	18,27
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,559	15,00	143,39
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,232	45,00	100,44
4.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,53	35,00	18,55
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,938	35,00	102,83
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,03	280,00	8,40
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,482	280,00	134,96
Total utilaje de construcții						526,84

Total	Lei	12 938,81
TVA	20 %	2 587,76

Total deviz:

15 526,57

Intocmit

Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia incaperilor etajului 2 a
blocului administrativ din str. Iurie Gagarin,
nr.114, mun. Balti. Obiect nr.01.04-D/25**

Investitor IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Panou dirijare antifum				
1	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (Panou dirijare antifum)	buc			1 164,22 296,95
	1	Muncitor	h-om	5,150	57,66	296,95
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	35 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,007	18 800,00	131,60
	1011292	White-spirit	t	0,00001	49 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	69,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,47
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000	45,65	456,50
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	35 000,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	60 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,000	75,00	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	35,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,230	45,00	10,35
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,530	35,00	18,55
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,030	280,00	8,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 164,22
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			66,51 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	35,00	0,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			66,51
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			115,32 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,000	57,66	115,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			807,24
		1.2. Aparate locale				
4	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			115,32 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,000	57,66	115,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			461,28
		1.3. Cablu si conductori, materiale pentru montare				

1	2	3	4	5	6	7
5	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 978,13 882,20
	1	Muncitor	h-om	15,300	57,66	882,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,900	69,00	131,13
	1019852	Vopsea	kg	0,400	60,00	24,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,160	4,50	0,73
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020	125,00	2,53
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,410	35,00	14,47
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,055	65,00	3,47
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,300	65,00	19,53
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,890	35,00	66,27
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,390	15,00	50,93
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	45,00	121,47
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,450	35,00	120,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,890	280,00	530,13
		Cheltuieli directe	Lei			296,72
6	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			420,43 388,63
	1	Muncitor	h-om	6,740	57,66	388,63
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	4,50	1,40
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	3,50	2,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,65	7,92
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	35,00	1,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	35,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	35,00	0,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	280,00	5,60
		Cheltuieli directe	Lei			273,28
7		Cablu KBBГHГ LSLT 4x1,0	m			16,00 0,00
	410001001-018	Cablu KBBГHГ LSLT 4x1,0	m	1,000	16,00	16,00
		Cheltuieli directe	Lei			1 280,00
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 518,58 1 372,30
	1	Muncitor	h-om	23,800	57,66	1 372,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 000,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,960	69,00	66,24
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	3,50	46,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	25,00	335,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	3,50	3,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	5,50	36,84
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,65	11,70
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	3,65	6,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	35,00	3,84
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	45,00	121,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	280,00	30,80
		Cheltuieli directe	Lei			1 259,29

1	2	3	4	5	6	7
9		Teava PVC D20	m			5,30
						0,00
	410001001-019	Teava PVC D20	m	1,000	5,30	5,30
		Cheltuieli directe	Lei			265,00
10	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			3 694,40
						2 168,00
	1	Muncitor	h-om	37,600	57,66	2 168,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,840	69,00	472,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,500	3,50	43,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,400	28,00	11,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,500	25,00	312,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,280	35,00	44,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,500	15,00	172,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,470	45,00	111,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,280	280,00	358,40
		Cheltuieli directe	Lei			369,44
11		Canal metalic 50x50x2000, 5 buc	m			43,75
						0,00
	410001001-020	Canal metalic 50x50x2000	m	1,000	43,75	43,75
		Cheltuieli directe	Lei			437,50
12		Cutie de imbinare-doza	buc			19,90
						0,00
	410001001-021	Cutie de imbinare-doza	buc	1,000	19,90	19,90
		Cheltuieli directe	Lei			59,70
		2. Utilaje				
13	Pretul firmei	Panou dirijare antifum-PDF, dim.650x500x220, IP-31	buc			1 975,00
						0,00
	410001001-010	Panou dirijare antifum-PDF, dim.650x500x220, IP-31	buc	1,000	1 975,00	1 975,00
		Cheltuieli directe	Lei			1 975,00
14	Pretul firmei	Intrerupator automat monopolar 220B, I=6A, caracteristica C BA-47-29-1P	buc			31,00
						0,00
	410001001-011	Intrerupator automat monopolar 220B, I=6A, caracteristica C BA-47-29-1P	buc	1,000	31,00	31,00
		Cheltuieli directe	Lei			31,00
15	Pretul firmei	Releu universal ~220V, RelPol R4-2014-23-5230-WT	buc			162,00
						0,00
	410001001-012	Releu universal ~220V, RelPol R4-2014-23-5230-WT	buc	1,000	162,00	162,00
		Cheltuieli directe	Lei			324,00
16	Pretul firmei	Borne GZM4, RelPol	buc			35,00
						0,00
	410001001-013	Borne GZM4, RelPol	buc	1,000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	Lei			70,00
17	Pretul firmei	Monobloc cu contacte protejate "Lovato" 8LP2TILM4	buc			38,00
						0,00
	410001001-014	Monobloc cu contacte protejate "Lovato" 8LP2TILM4	buc	1,000	38,00	38,00
		Cheltuieli directe	Lei			38,00
18	Pretul firmei	Comutator cu 2 poz. fixate (13.+1p.), AKS-22, ИЭК	buc			90,00
						0,00
	410001001-015	Comutator cu 2 poz. fixate (13.+1p.), AKS-22, ИЭК	buc	1,000	90,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			90,00
19	Pretul firmei	Buton de comanda KE-011, tip.1, rosu KE-011	buc			39,00
						0,00
	410001001-016	Buton de comanda KE-011, tip.1, rosu KE-011	buc	1,000	39,00	39,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			39,00
20	Pretul firmei	Buton de comanda , IEK SB7	buc			39,00
						0,00
	410001001-017	Buton de comanda , IEK SB7	buc	1,000	39,00	39,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			156,00

APROBAT:

Intocmit
Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia incaperilor etajul
2 a blocului administrativ din
mun. Balti din str. Iurie Gagarin
nr. 114 Obiect nr.01.04-D/25**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Iluminat Electric Interior/Echipament Electric de Forta

Valoarea de deviz 972 390,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				0,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tablouri de distributie				
		2.1.1. TIA				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,00	435,87 133,77	435,87 133,77
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	5,00	66,50 64,58	332,50 322,90
3	08-03-575-1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc	2,00	65,78 64,58	131,56 129,16
4	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,00	41,50 0,00	41,50 0,00
5	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,00	41,50 0,00	41,50 0,00
6		Pictograma pe panou TIA	buc	1,00	9,00 0,00	9,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			991,93
		Total TIA Inclusiv salariu				991,93 585,83
		2.1.2. TI				
7	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,00	435,87 133,77	435,87 133,77
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	8,00	66,68 64,58	533,43 516,63
9	08-03-575-1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc	2,00	65,78 64,58	131,56 129,16
10	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,00	41,50 0,00	41,50 0,00
11	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,00	41,50 0,00	41,50 0,00
12		Pictograma pe panou TI	buc	1,00	9,00 0,00	9,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 192,86
		Total TI Inclusiv salariu				1 192,86 779,56
		2.1.3. TF1.....TF8				
13	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	8,00	435,87 133,77	3 486,97 1 070,17
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	152,00	66,49 64,58	10 106,44 9 816,04
15	08-03-575-1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc	16,00	66,45 64,58	1 063,27 1 033,27
16	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 8 conexiuni, 75 mm, In=100A	buc	1,00	39,00 0,00	39,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 8 conexiuni, 75 mm, In=100A	buc	1,00	39,00 0,00	39,00 0,00
18		Pictograma pe panou TF1.....TF8	buc	8,00	9,00 0,00	72,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			14 806,68
		Total TF1.....TF8 Inclusiv salariu				14 806,68 11 919,48
		2.1.4. TD1				
19	08-03-572- 8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,00	435,87 133,77	435,87 133,77
20	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	15,00	66,50 64,58	997,49 968,69
21	08-03-575- 1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc	2,00	65,78 64,58	131,56 129,16
22	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,00	41,50 0,00	41,50 0,00
23	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,00	41,50 0,00	41,50 0,00
24		Pictograma pe panou TD1	buc	1,00	9,00 0,00	9,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 656,92
		Total TD1 Inclusiv salariu				1 656,92 1 231,62
		2.1.5. TD2				
25	08-03-572- 8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,00	435,87 133,77	435,87 133,77
26	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	10,00	66,50 64,58	664,99 645,79

1	2	3	4	5	6	7
27	08-03-575-1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc	2,00	65,78 64,58	131,56 129,16
28	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
29	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
30		Pictograma pe panou TD2	buc	1,00	9,00 0,00	9,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 351,42
		Total TD2 Inclusiv salariu				1 351,42 908,72
		2.1.6. TDsv				
31	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,00	435,87 133,77	435,87 133,77
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	13,00	66,61 64,58	865,93 839,53
33	08-03-575-1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc	2,00	65,78 64,58	131,56 129,16
34	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
35	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
36		Pictograma pe panou TDsv	buc	1,00	9,00 0,00	9,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 552,36
		Total TDsv Inclusiv salariu				1 552,36 1 102,46
		2.1.7. TPD				
37	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,00	435,87 133,77	435,87 133,77

1	2	3	4	5	6	7
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	11,00	66,43 64,58	730,77 710,37
39	08-03-575-1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc	2,00	65,78 64,58	131,56 129,16
40	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,00	41,50 0,00	41,50 0,00
41	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,00	41,50 0,00	41,50 0,00
42		Pictograma pe panou TPD	buc	1,00	9,00 0,00	9,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 390,20
		Total TPD Inclusiv salariu				1 390,20 973,30
		<i>Total</i>	Lei			22 942,37
		Total Tablouri de distributie Inclusiv salariu				22 942,37 17 500,97
		2.2. Echipament de iluminat				
43	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,42	22 814,55 15 395,21	9 582,11 6 465,99
44	Pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, destinat pentru incaperile cu o clasa inalta a curateniei, IP65, IK05, cu montare incorporata, modul LED 34W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V. ADV/K UNI LED 600 EM 4000K 34W	buc	24,00	975,00 0,00	23 400,00 0,00
45	Pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de	buc	14,00	787,00 0,00	11 018,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare 230V OPL/R ECO LED 595 HFD EM 4000K 32 w				
46	Pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP54, IK02, cu montare incorporata, modul LED 30W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K tensiunea de alimentare 230V OWS/K ECO LED 600 IP54 EM 4000K mat30 W	buc	4,00	787,00 0,00	3 148,00 0,00
47	08-03-593- 6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,07	7 485,86 5 090,57	524,01 356,34
48	Pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 18W, reflector opal, flux luminos 1800Lm, 4000K tensiunea de alimentare 230V OPL/R ECO LED 300 EM 4000K 18 w	buc	7,00	731,00 0,00	5 117,00 0,00
49	08-03-594- 14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,03	20 138,33 15 395,33	604,15 461,86
50	Pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP54, IK02, cu montare incorporata in perete, modul LED 6W, reflector opal, flux luminos 350Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V. DS EVO (220x230) 840 WH High Lumen	buc	3,00	137,00 0,00	411,00 0,00
51	08-03-593- 10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,11	6 677,09 5 661,18	734,48 622,73
52	Pret furnizor	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „Isire”, de tip permanent, IP40, cu montare suspendata/aparenta pe perete/incorporata in tavan, LED 4W, luminozitate 220 cd/m2, tensiune de alimentare 230V,	buc	7,00	159,00 0,00	1 113,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autonomie de functionare de 3 ore. MIZAR 4023-5 LED SP				
53	Pret furnizor	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „NU INTRATI!”, de tip permanent, IP40, cu montare suspendata/aparenta pe perete/incorporata in tavan, LED 4W, luminozitate 220 cd/m2 , tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore. MIZAR 4023-5 LED SP	buc	4,00	497,00 0,00	1 988,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			57 639,75
		Total Echipament de iluminat Inclusiv salariu				57 639,75 7 906,92
		2.3. Ansamblu de cabluri				
54	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	5,80	432,34 388,61	2 507,55 2 253,93
55	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 3x1,5 mm2	m	250,00	32,15 0,00	8 037,50 0,00
56	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 4x1,5 mm2	m	180,00	43,15 0,00	7 767,00 0,00
57	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 1x4 mm2	m	100,00	10,80 0,00	1 080,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
58	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBГHГ(A)-HFLTx 1x6 mm2	m	50,00	16,55 0,00	827,50 0,00
59	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	10,20	516,59 453,20	5 269,17 4 622,60
60	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBГHГ(A)-HFLTx 3x2,5 mm2	m	950,00	44,55 0,00	42 322,50 0,00
61	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBГHГ(A)-HFLTx 5x2,5 mm2	m	70,00	78,64 0,00	5 504,80 0,00
62	08-02-412- 4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,60	723,65 645,80	434,19 387,48
63	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBГHГ(A)-HFLTx 5x4 mm2	m	45,00	104,55 0,00	4 704,75 0,00
64	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in	m	15,00	150,90 0,00	2 263,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 5x6 mm ²				
65	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	3,70	431,49 388,66	1 596,50 1 438,04
66	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _x 3x1,5 mm ²	m	240,00	32,15 0,00	7 716,00 0,00
67	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _x 4x1,5 mm ²	m	80,00	43,15 0,00	3 452,00 0,00
68	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _x 1x2,5 mm ²	m	50,00	6,64 0,00	332,00 0,00
69	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	3,30	515,73 453,24	1 701,90 1 495,70
70	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _x 5x1,5 mm ²	m	50,00	65,27 0,00	3 263,50 0,00
71	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu	m	200,00	44,55 0,00	8 910,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBГHГ(A)-FRHFLT _{x3x2,5 mm2}				
72	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBГHГ(A)-FRHFLT _{x5x2,5 mm2}	m	80,00	78,64 0,00	6 291,20 0,00
73	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	4,00	722,76 645,79	2 891,03 2 583,17
74	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBГHГ(A)-FRHFLT _{x5x4 mm2}	m	110,00	104,55 0,00	11 500,50 0,00
75	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBГHГ(A)-FRHFLT _{x5x6 mm2}	m	250,00	150,90 0,00	37 725,00 0,00
76	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBГHГ(A)-FRHFLT _{x1x25 mm2}	m	40,00	60,50 0,00	2 420,00 0,00
77	08-02-412-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2	100 m	0,15	2 465,53 2 267,93	369,83 340,19

1	2	3	4	5	6	7
78	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBГHГ(A)- FRHFLTx5x50 mm2	m	15,00	600,95 0,00	9 014,25 0,00
		<i>Total</i>	Lei			177 902,17
		Total Ansamblu de cabluri Inclusiv salariu				177 902,17 13 121,11
		2.4. Accesorii electrice				
79	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,15	1 916,40 1 856,67	287,46 278,50
80	Pret furnizor	Intreruptor cu o clapa, pentru montare incorporata, IP20	buc	15,00	36,00 0,00	540,00 0,00
81	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,13	1 952,85 1 889,46	253,87 245,63
82	Pret furnizor	Intreruptor cu 2 clape, pentru montare incorporata, IP20	buc	13,00	38,00 0,00	494,00 0,00
83	08-03-591- 7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	2,00	1 967,62 1 897,02	3 935,23 3 794,03
84	Pret furnizor	Intreruptor intermediar, pentru montare incorporata, IP20	buc	2,00	39,00 0,00	78,00 0,00
85	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,32	2 363,91 2 196,50	756,45 702,88
86	Pret furnizor	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=16A, U=230V	buc	32,00	37,50 0,00	1 200,00 0,00
87	08-03-591- 11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,02	4 514,50 4 238,00	90,29 84,76
88	Pret furnizor	Priza trifazata industrială cu montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=32A, U=380V	buc	2,00	185,00 0,00	370,00 0,00
89	10-06-037- 12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi:	100 buc	1,23	2 712,80 1 425,56	3 336,74 1 753,44
90	Pret furnizor	Doza universală incorporata, rotunda, pentru un post, pentru	buc	63,00	3,65 0,00	229,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		fixarea prizelor, intrerupatoarelor, 60x65 mm, IP20				
91	Pret furnizor	Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP20, cu montare incorporata	buc	50,00	19,50 0,00	975,00 0,00
92	Pret furnizor	Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP44, cu montare incorporata	buc	10,00	22,30 0,00	223,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			12 769,99
		Total Accesorii electrice Inclusiv salariu				12 769,99 6 859,24
		2.5. Tevi si accesorii				
93	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	20,00	1 697,36 1 095,54	33 947,30 21 910,80
94	Pret furnizor	Teava din OtZn d20	m	750,00	60,90 0,00	45 675,00 0,00
95	Pret furnizor	Teava din OtZn d25	m	1 250,00	80,00 0,00	100 000,00 0,00
96	08-02-407-7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm	100 m	2,95	2 122,73 1 366,64	6 262,06 4 031,59
97	Pret furnizor	Teava din OtZn d32	m	260,00	113,65 0,00	29 549,00 0,00
98	Pret furnizor	Teava din OtZn d40	m	35,00	115,00 0,00	4 025,00 0,00
99	08-02-407-8	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,15	2 343,13 1 637,53	351,47 245,63
100	Pret furnizor	Teava din OtZn d50	m	15,00	152,00 0,00	2 280,00 0,00
101	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Accesorii din metal)	t	0,30	29 387,10 3 586,47	8 816,13 1 075,94
		<i>Total</i>	Lei			230 905,96
		Total Tevi si accesorii Inclusiv salariu				230 905,96 27 263,96
		2.6. Sistem de legara de pamint				

1	2	3	4	5	6	7
102	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,60	5 261,80 1 228,15	3 157,08 736,89
103	pret furnizor	Clema de legatura universala a platbandei cu platbanda	buc	10,00	18,00 0,00	180,00 0,00
104	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Accesorii din metal)	t	0,05	29 526,20 3 586,40	1 476,31 179,32
		<i>Total</i>	Lei			4 813,39
		Total Sistem de legara de pamint Inklusiv salariu				4 813,39 916,21
		2.7. Jgheaburi metalice				
105	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,84	2 922,20 1 695,48	2 454,65 1 424,20
106	Pret furnizor	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe verticala, (h)36x(Lat)50x(Lung)496	buc	10,00	22,00 0,00	220,00 0,00
107	Pret furnizor	Jgheab metalic perforat, (Lung)3000x(Lat)400x(h)100, otel zincat galvanic	buc	3,00	810,00 0,00	2 430,00 0,00
108	Pret furnizor	Capac jgheab, (Lung)3000x(Lat)400x(h)100, otel zincat galvanic	buc	3,00	316,60 0,00	949,80 0,00
109	Pret furnizor	Jgheab metalic perforat, (Lung)3000x(Lat)300x(h)100, otel zincat galvanic	buc	25,00	763,36 0,00	19 084,00 0,00
110	Pret furnizor	Capac jgheab, (Lung)3000x(Lat)300x(h)100, otel zincat galvanic	buc	25,00	220,00 0,00	5 500,00 0,00
111	Pret furnizor	Consola pentru sustinerea jgheaburilor, L=450 mm	buc	80,00	64,00 0,00	5 120,00 0,00
112	Pret furnizor	Cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)500, otel zincat galvanic CPO 90	buc	2,00	354,55 0,00	709,10 0,00
113	Pret furnizor	Capac cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)500, otel zincat galvanic	buc	2,00	180,00 0,00	360,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
114	Pret furnizor	Accesoriu de Imbinare T orizontala, (h)100x(Lat)500, otel zincat galvanic DPT	buc	2,00	354,55 0,00	709,10 0,00
115	Pret furnizor	Capac accesoriu de Imbinare T orizontala, (h)100x(Lat)500, otel zincat galvanic	buc	2,00	180,00 0,00	360,00 0,00
116	Pret furnizor	Cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)300, otel zincat galvanic CPO 90	buc	7,00	200,00 0,00	1 400,00 0,00
117	Pret furnizor	Capac cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)300, otel zincat galvanic	buc	7,00	155,00 0,00	1 085,00 0,00
118	Pret furnizor	Accesoriu de Imbinare T orizontala, (h)100x(Lat)300, otel zincat galvanic DPT	buc	10,00	360,00 0,00	3 600,00 0,00
119	Pret furnizor	Capac accesoriu de Imbinare T orizontala, (h)100x(Lat)300, otel zincat galvanic	buc	10,00	150,00 0,00	1 500,00 0,00
120	Pret furnizor	Banda adeziva pentru IP44 instalata pe sina de fixarea a jgheabului metalic	m	180,00	12,00 0,00	2 160,00 0,00
121	08-01-087- 3	Constructii metalice sub utilaj (Accesorii din metal)	t	0,30	29 387,10 3 586,47	8 816,13 1 075,94
		<i>Total</i>	Lei			56 457,78
		Total Jgheaburi metalice Inclusiv salariu				56 457,78 2 500,14
		2.8. Altele				
122	Pret furnizor	Abtibild-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscriptia "A"	buc	15,00	7,50 0,00	112,50 0,00
123	Pret furnizor	Abtibild-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscriptia "Iesire"	buc	7,00	12,00 0,00	84,00 0,00
124	Pret furnizor	Abtibild-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscriptia "Nu intrati!"	buc	4,00	35,00 0,00	140,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			336,50
		Total Altele				336,50

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			563 767,91
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			18 256,45
		<i>Transport</i>	5 %			23 924,60
		<i>Total</i>				605 948,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			57 812,10
		<i>Total</i>				663 761,06
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			26 550,44
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				690 311,50 76 068,55
		3. Utilaje				
		3.1. TIA				
125	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 12 module	buc	1,00	<u>1 100,00</u> 0,00	<u>1 100,00</u> 0,00
126	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/20A	buc	1,00	<u>269,00</u> 0,00	<u>269,00</u> 0,00
127	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "B", In=4A, Un=230V DX3 - IAM/1P/B-4A	buc	4,00	<u>144,50</u> 0,00	<u>578,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 947,00
		Total TIA Inclusiv salariu				1 947,00
		3.2. TI				
128	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 18 module	buc	1,00	<u>1 200,00</u> 0,00	<u>1 200,00</u> 0,00
129	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/20A	buc	1,00	<u>269,00</u> 0,00	<u>269,00</u> 0,00
130	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "B", In=4A, Un=230V DX3 - IAM/1P/B-4A	buc	5,00	<u>144,50</u> 0,00	<u>722,50</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
131	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-10A	buc	2,00	144,50 0,00	289,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 480,50
		Total TI Inclusiv salariu				2 480,50
		3.3. TF1.....TF8				
132	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 48 module	buc	8,00	2 100,00 0,00	16 800,00 0,00
133	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, tripolar, In=32A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/32A	buc	8,00	280,00 0,00	2 240,00 0,00
134	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=16A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-16A	buc	24,00	144,50 0,00	3 468,00 0,00
135	Pret furnizor	Intrerupator automat, tripolar, cu caracteristica "C", In=16A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-16A	buc	8,00	363,00 0,00	2 904,00 0,00
136	Pret furnizor	Intrerupator automat, tripolar, cu caracteristica "C", In=25A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-25A	buc	8,00	363,00 0,00	2 904,00 0,00
137	Pret furnizor	Priza modulara, cu impamintare de protectie, IP44, In=16A, U=230V	buc	24,00	43,00 0,00	1 032,00 0,00
138	Pret furnizor	Priza trifazata modulara, cu impamintare de protectie, IP44,In=16A, U=380V	buc	8,00	88,00 0,00	704,00 0,00
139	Pret furnizor	Priza trifazata modulara, cu impamintare de protectie, IP44,In=32A, U=380V	buc	8,00	161,00 0,00	1 288,00 0,00
140	Pret furnizor	Priza echipotentializare pentru montare incorporata, 2 module, IP41, IK04, contact tip	buc	64,00	54,00 0,00	3 456,00 0,00
141	Pret furnizor	Stecher de legatura echipotentiala, IP41, IK04, montare pe suprafata	buc	128,00	3,50 0,00	448,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			35 244,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total TF1.....TF8 Inclusiv salariu				35 244,00
		3.4. TD1				
142	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, 850(L)x650(l)x220(g) + SSI IIMII-4	buc	1,00	2 670,00 0,00	2 670,00 0,00
143	Pret furnizor	Separator de sarcina industrial, tripolar, In=160A, Un=400V DX 3 - SSI/3P/160A	buc	1,00	4 222,70 0,00	4 222,70 0,00
144	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, tripolar cu caracteristica "C", In=32A,, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-32A	buc	8,00	415,00 0,00	3 320,00 0,00
145	Pret furnizor	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=10mA, Un=230V RX3 - IADM/2P/C16/30mA	buc	3,00	795,00 0,00	2 385,00 0,00
146	Pret furnizor	Automat diferential cu caracteristica "AC", tetrapolar, In=25A, In=30mA, Un=400V RX3 - IADM/4P/C25/30mA	buc	2,00	795,00 0,00	1 590,00 0,00
147	Pret furnizor	Descarcator de joasa tensiune, clasa II (C), cu 4 poli DDJT-C 4P	buc	1,00	2 026,36 0,00	2 026,36 0,00
		<i>Total</i>	Lei			16 214,06
		Total TD1 Inclusiv salariu				16 214,06
		3.5. TD2				
148	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 36 module	buc	1,00	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
149	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/20A	buc	1,00	269,00 0,00	269,00 0,00
150	Pret furnizor	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=30mA, Un=230V RX3 - IADM/2P/C16/30mA	buc	9,00	795,00 0,00	7 155,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			9 124,00
		Total TD2 Inclusiv salariu				9 124,00
		3.6. TDsv				
151	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP31, pentru 36 module	buc	1,00	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
152	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, tripolar, In=32A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/32A	buc	1,00	280,00 0,00	280,00 0,00
153	Pret furnizor	Contactor modular tripolar, 1 contact normal deschis, Un=380V, Ub=230V, In=95A CM / КМН-40А	buc	1,00	605,00 0,00	605,00 0,00
154	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-10A	buc	6,00	144,50 0,00	867,00 0,00
155	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=16A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-16A	buc	3,00	144,50 0,00	433,50 0,00
156	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, tripolar, cu caracteristica "C", In=20A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-20A	buc	1,00	415,00 0,00	415,00 0,00
157	Pret furnizor	Contactor modular tripolar, 1 contact normal deschis, Un=400V, Ub=230V, In=25A CM / КМН-25А	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 500,50
		Total TDsv Inclusiv salariu				4 500,50
		3.7. TIA				
158	Pret furnizor	Tablou de forta tip AAR, Iadm=250A, In=200A, 2 intrari 3f, 1 iesire 1f, 5 iesire 3f, ABP-2- 1-0-250-54-YXJI4	buc	1,00	8 090,00 0,00	8 090,00 0,00
159	Pret furnizor	Intrerupator automat , tripolar, In=63A, Un=400V,cu reglaj electronic setarea declansatorului	buc	2,00	10 183,00 0,00	20 366,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		termic 0,4...1, setarea declansatorului electromagnetice 1,25...11 IARE/3P/250A Ir=200A				
160	Pret furnizor	Separator de sarcina cu operare manuale, asigura conectarea si deconectarea sub sarcina intre doua surse de energie, In=200A, Un=400V AAR, 200A	buc	1,00	1 400,00 0,00	1 400,00 0,00
161	Pret furnizor	Contacteur de forta modular, tripolar, 3 contacte normale deschise, Un=400V, Ub=230V, In=265A CM, 265A	buc	2,00	4 356,36 0,00	8 712,72 0,00
162	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-10A	buc	1,00	144,50 0,00	144,50 0,00
163	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, tripolar cu caracteristica "B", In=10A, Un=400V DX3 - IAM/3P/B-10A	buc	1,00	415,00 0,00	415,00 0,00
164	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, tripolar, cu caracteristica "C", In=16A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-16A	buc	1,00	363,00 0,00	363,00 0,00
165	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, tripolar, cu caracteristica "C", In=20A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-20A	buc	1,00	415,00 0,00	415,00 0,00
166	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, tripolar cu caracteristica "C", In=32A,, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-32A	buc	1,00	415,00 0,00	415,00 0,00
167	Pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, In=160A, Un=400V, cu reglaj electronic setarea declansatorului termic 0,4...1, setarea declansatorului electromagnetice 1,25...11 IARE/3P/160A Ir=144A	buc	1,00	10 183,00 0,00	10 183,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			50 504,22
		Total TIA Inclusiv salariu				50 504,22
		<i>Total</i>	Lei			120 014,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaje Inclusiv salariu				120 014,28

		Total	Lei	810 325,78
		TVA	20 %	162 065,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		972 390,94
				76 068,55

Intocmit

Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia incaperilor etajul
2 a blocului administrativ din
mun. Balti din str. Iurie Gagarin
nr. 114 Obiect nr.01.04-D/25**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Iluminat Electric Interior/Echipament Electric de Forta**

Valoarea de deviz 972 390,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 319,26	57,66	76 068,55
		Total manopera				76 068,55

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	60 000,00	0,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,01	4 100,00	41,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,05	18 800,00	940,00
4.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "СТ6СП"	t	0,01	18 800,00	188,00
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,11	2 650,00	291,50
6.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	18 800,00	0,00
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3СП", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,13	18 800,00	2 444,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,01	850,00	8,50
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	38,74	69,00	2 673,06
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	29,93	60,00	1 795,80
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	297,65	8,50	2 530,03
12.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	3,54	55,00	194,70
13.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,52	60,00	31,20
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	297,65	5,00	1 488,25
15.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,08	24 000,00	1 920,00
16.	1019852	Vopsea	kg	3,70	65,00	240,50
17.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	5,78	0,90	5,21
18.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,02	60 000,00	1 200,00
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,79	22 500,00	17 775,00
20.	21000000	Pictograma pe panou TIA	buc	1,00	9,00	9,00
21.	21000001	Pictograma pe panou TI	buc	1,00	9,00	9,00
22.	21000002	Pictograma pe panou TF1....TF8	buc	8,00	9,00	72,00

23.	21000003	Pictograma pe panou TD1	buc	1,00	9,00	9,00
24.	21000004	Pictograma pe panou TD2	buc	1,00	9,00	9,00
25.	21000005	Pictograma pe panou TDsv	buc	1,00	9,00	9,00
26.	21000006	Pictograma pe panou TPD	buc	1,00	9,00	9,00
27.	22000000	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, destinat pentru incaperile cu o clasa inalta a curateniei, IP65, IK05, cu montare incorporata, modul LED 34W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V. ADV/K UNI LED 600 EM 4000K 34W	buc	24,00	975,00	23 400,00
28.	22000001	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V OPL/R ECO LED 595 HFD EM 4000K 32 w	buc	14,00	787,00	11 018,00
29.	22000002	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP54, IK02, cu montare incorporata, modul LED 30W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K tensiunea de alimentare 230V OWS/K ECO LED 600 IP54 EM 4000K mat30 W	buc	4,00	787,00	3 148,00
30.	22000003	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 18W, reflector opal, flux luminos 1800Lm, 4000K tensiunea de alimentare 230V OPL/R ECO LED 300 EM 4000K 18 w	buc	7,00	731,00	5 117,00
31.	22000004	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP54, IK02, cu montare incorporata in perete, modul LED 6W, reflector opal, flux luminos 350Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V. DS EVO (220x230) 840 WH High Lumen	buc	3,00	137,00	411,00
32.	22000005	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „Iesire”, de tip permanent, IP40, cu montare suspendata/aparenta pe perete/incorporata in tavan, LED 4W, luminozitate 220 cd/m2, tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore. MIZAR 4023-5 LED SP	buc	7,00	159,00	1 113,00
33.	22000006	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „NU INTRATI!”, de tip permanent, IP40, cu montare suspendata/aparenta pe perete/incorporata in tavan, LED 4W, luminozitate 220 cd/m2 , tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore. MIZAR 4023-5 LED SP	buc	4,00	497,00	1 988,00
34.	23000000	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHr(A)-HFLTx 3x1,5 mm2	m	250,00	32,15	8 037,50

35.	23000001	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 4x1,5 mm ²	m	180,00	43,15	7 767,00
36.	23000002	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 3x2,5 mm ²	m	950,00	44,55	42 322,50
37.	23000003	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 5x2,5 mm ²	m	70,00	78,64	5 504,80
38.	23000004	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 1x4 mm ²	m	100,00	10,80	1 080,00
39.	23000005	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 5x4 mm ²	m	45,00	104,55	4 704,75
40.	23000006	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 1x6 mm ²	m	50,00	16,55	827,50
41.	23000007	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 5x6 mm ²	m	15,00	150,90	2 263,50
42.	23000008	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _x 3x1,5 mm ²	m	240,00	32,15	7 716,00
43.	23000009	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _x 4x1,5 mm ²	m	80,00	43,15	3 452,00
44.	23000010	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa	m	50,00	65,27	3 263,50

		de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _{x5x1,5 mm2}				
45.	23000011	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _{x1x2,5 mm2}	m	50,00	6,64	332,00
46.	23000012	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _{x3x2,5 mm2}	m	200,00	44,55	8 910,00
47.	23000013	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _{x5x2,5 mm2}	m	80,00	78,64	6 291,20
48.	23000014	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _{x5x4 mm2}	m	110,00	104,55	11 500,50
49.	23000015	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _{x5x6mm2}	m	250,00	150,90	37 725,00
50.	23000016	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _{x5x50mm2}	m	15,00	600,95	9 014,25
51.	23000017	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _{x1x25mm2}	m	40,00	60,50	2 420,00
52.	24000000	Intreruptor cu o clapa, pentru montare incorporata, IP20	buc	15,00	36,00	540,00
53.	24000001	Intreruptor cu 2 clapete, pentru montare incorporata, IP20	buc	13,00	38,00	494,00
54.	24000002	Intreruptor intermediar, pentru montare incorporata, IP20	buc	2,00	39,00	78,00
55.	24000003	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=16A, U=230V	buc	32,00	37,50	1 200,00
56.	24000004	Priza trifazata industrială cu montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=32A, U=380V	buc	2,00	185,00	370,00

57.	24000005	Doza universală incorporată, rotundă, pentru un post, pentru fixarea prizelor, întrerupătoarelor, 60x65 mm, IP20	buc	63,00	3,65	229,95
58.	24000006	Cutie de distribuție, (pentru cabluri), IP20, cu montare incorporată	buc	50,00	19,50	975,00
59.	24000007	Cutie de distribuție, (pentru cabluri), IP44, cu montare incorporată	buc	10,00	22,30	223,00
60.	25000000	Teava din OtZn d20	m	750,00	60,90	45 675,00
61.	25000001	Teava din OtZn d25	m	1 250,00	80,00	100 000,00
62.	25000002	Teava din OtZn d32	m	260,00	113,65	29 549,00
63.	25000003	Teava din OtZn d40	m	35,00	115,00	4 025,00
64.	25000004	Teava din OtZn d50	m	15,00	152,00	2 280,00
65.	26000000	Clema de legătură universală a platbandei cu platbandă	buc	10,00	18,00	180,00
66.	27000000	Scoabă pentru fixarea jgheabului pe verticală, (h)36x(Lat)50x(Lung)496	buc	10,00	22,00	220,00
67.	27000001	Jgheab metalic perforat, (Lung)3000x(Lat)400x(h)100, oțel zincat galvanic	buc	3,00	810,00	2 430,00
68.	27000002	Capac jgheab, (Lung)3000x(Lat)400x(h)100, oțel zincat galvanic	buc	3,00	316,60	949,80
69.	27000003	Jgheab metalic perforat, (Lung)3000x(Lat)300x(h)100, oțel zincat galvanic	buc	25,00	763,36	19 084,00
70.	27000004	Capac jgheab, (Lung)3000x(Lat)300x(h)100, oțel zincat galvanic	buc	25,00	220,00	5 500,00
71.	27000005	Consolă pentru susținerea jgheaburilor, L=450 mm	buc	80,00	64,00	5 120,00
72.	27000006	Cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)500, oțel zincat galvanic CPO 90	buc	2,00	354,55	709,10
73.	27000007	Capac cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)500, oțel zincat galvanic	buc	2,00	180,00	360,00
74.	27000008	Accesoriu de Imbinare T orizontală, (h)100x(Lat)500, oțel zincat galvanic DPT	buc	2,00	354,55	709,10
75.	27000009	Capac accesoriu de Imbinare T orizontală, (h)100x(Lat)500, oțel zincat galvanic	buc	2,00	180,00	360,00
76.	27000010	Cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)300, oțel zincat galvanic CPO 90	buc	7,00	200,00	1 400,00
77.	27000011	Capac cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)300, oțel zincat galvanic	buc	7,00	155,00	1 085,00
78.	27000012	Accesoriu de Imbinare T orizontală, (h)100x(Lat)300, oțel zincat galvanic DPT	buc	10,00	360,00	3 600,00
79.	27000013	Capac accesoriu de Imbinare T orizontală, (h)100x(Lat)300, oțel zincat galvanic	buc	10,00	150,00	1 500,00
80.	27000014	Banda adezivă pentru IP44 instalată pe șina de fixarea a jgheabului metalic	m	180,00	12,00	2 160,00
81.	28000000	Abtibold-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscripția "A"	buc	15,00	7,50	112,50
82.	28000001	Abtibold-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscripția "Iesire"	buc	7,00	12,00	84,00
83.	28000002	Abtibold-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscripția "Nu intrați!"	buc	4,00	35,00	140,00
84.	31000000	Tablou de distribuție cu montare aparentă în nisă, cu carcasa și ușa din metal, IP54, pentru 12 module	buc	1,00	1 100,00	1 100,00

85.	31000001	Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/20A	buc	3,00	269,00	807,00
86.	31000002	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "B", In=4A, Un=230V DX3 - IAM/1P/B-4A	buc	9,00	144,50	1 300,50
87.	31000003	Bara de conexiune a firului de N pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	4,00	41,50	166,00
88.	31000004	Bara de conexiune a firului de PE pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	4,00	41,50	166,00
89.	31000005	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 18 module	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
90.	31000006	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-10A	buc	9,00	144,50	1 300,50
91.	31000007	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 48 module	buc	8,00	2 100,00	16 800,00
92.	31000008	Separator de sarcina modular, tripolar, In=32A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/32A	buc	9,00	280,00	2 520,00
93.	31000009	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=16A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-16A	buc	27,00	144,50	3 901,50
94.	31000010	Intrerupator automat, tripolar, cu caracteristica "C", In=16A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-16A	buc	9,00	363,00	3 267,00
95.	31000011	Intrerupator automat, tripolar, cu caracteristica "C", In=25A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-25A	buc	8,00	363,00	2 904,00
96.	31000012	Priza modulara, cu impamintare de protectie, IP44, In=16A, U=230V	buc	24,00	43,00	1 032,00
97.	31000013	Priza trifazata modulara, cu impamintare de protectie, IP44, In=16A, U=380V	buc	8,00	88,00	704,00
98.	31000014	Priza trifazata modulara, cu impamintare de protectie, IP44, In=32A, U=380V	buc	8,00	161,00	1 288,00
99.	31000015	Priza echipotentializare pentru montare incorporata, 2 module, IP41, IK04, contact tip	buc	64,00	54,00	3 456,00
100.	31000017	Stecher de legatura echipotentiala, IP41, IK04, montare pe suprafata	buc	128,00	3,50	448,00
101.	31000018	Bara de conexiune a firului de N pentru 8 conexiuni, 75 mm, In=100A	buc	1,00	39,00	39,00
102.	31000019	Bara de conexiune a firului de PE pentru 8 conexiuni, 75 mm, In=100A	buc	1,00	39,00	39,00
103.	31000020	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, 850(L)x650(l)x220(g) + SSI ИММП-4	buc	1,00	2 670,00	2 670,00
104.	31000021	Separator de sarcina industrial, tripolar, In=160A, Un=400V DX 3 - SSI/3P/160A	buc	1,00	4 222,70	4 222,70
105.	31000022	Intrerupator automat modular, tripolar cu caracteristica "C", In=32A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-32A	buc	9,00	415,00	3 735,00
106.	31000023	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=10mA, Un=230V RX3 - IADM/2P/C16/30mA	buc	5,00	795,00	3 975,00
107.	31000024	Descarcator de joasa tensiune, clasa II (C), cu 4 poli DDJT-C 4P	buc	1,00	2 026,36	2 026,36

108.	31000025	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 36 module	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
109.	31000026	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=30mA, Un=230V RX3 - IADM/2P/C16/30mA	buc	9,00	795,00	7 155,00
110.	31000027	Bara de conexiune a firului de N pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	2,00	55,00	110,00
111.	31000028	Bara de conexiune a firului de PE pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	2,00	55,00	110,00
112.	31000029	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP31, pentru 36 module	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
113.	31000030	Contactator modular tripolar, 1 contact normal deschis, Un=380V, Ub=230V, In=95A CM / КМН-40А	buc	1,00	605,00	605,00
114.	31000031	Intrerupator automat modular, tripolar, cu caracteristica "C", In=20A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-20A	buc	2,00	415,00	830,00
115.	31000032	Contactator modular tripolar, 1 contact normal deschis, Un=400V, Ub=230V, In=25A CM / КМН-25А	buc	1,00	200,00	200,00
116.	31000033	Tablou de forta tip AAR, Iadm=250A, In=200A, 2 intrari 3f, 1 iesire 1f, 5 iesire 3f, ABP-2-1-0-250-54-YXJ14	buc	1,00	8 090,00	8 090,00
117.	31000034	Intrerupator automat, tripolar, In=63A, Un=400V, cu reglaj electronic setarea declansatorului termic 0,4...1, setarea declansatorului electromagnetice 1,25...11 IARE/3P/250A Ir=200A	buc	2,00	10 183,00	20 366,00
118.	31000035	Separator de sarcina cu operare manuale, asigura conectarea si deconectarea sub sarcina intre doua surse de energie, In=200A, Un=400V AAR, 200A	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
119.	31000036	Contactator de forta modular, tripolar, 3 contacte normal deschise, Un=400V, Ub=230V, In=265A CM, 265A	buc	2,00	4 356,36	8 712,72
120.	31000037	Intrerupator automat modular, tripolar cu caracteristica "B", In=10A, Un=400V DX3 - IAM/3P/B-10A	buc	1,00	415,00	415,00
121.	31000038	Intrerupator automat tripolar, In=160A, Un=400V, cu reglaj electronic setarea declansatorului termic 0,4...1, setarea declansatorului electromagnetice 1,25...11 IARE/3P/160A Ir=144A	buc	1,00	10 183,00	10 183,00
122.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,05	1 350,00	67,50
123.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,09	380,00	34,20
124.	5	Masa utilajului	t	0,04	1 500,00	60,00
125.	5009030	Flanse	10 buc	23,41	5,50	128,76
126.	5009031	Scoabe	10 buc	0,90	5,50	4,95
127.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	8,75	45,00	393,75

128.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	22,20	3,25	72,15
129.	5009061	Fisa de izolatie	buc	603,75	0,35	211,31
130.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	138,60	4,35	602,92
131.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	54,00	15,00	810,00
132.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	125,00	2,50
133.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	8,04	25,00	201,00
134.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,07	10,25	0,72
135.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	3,23	25,50	82,37
136.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,55	38,50	21,18
137.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	55,00	2,20
138.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,70	35,00	24,50
139.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00	35 000,00	0,00
140.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	7,73	75,00	579,75
		Total materiale de constructii				598 506,24

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	18,15	80,00	1 452,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	50,90	15,00	763,50
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	123,15	15,00	1 847,25
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,79	35,00	62,65
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	18,15	280,00	5 082,00
		Total utilaje de constructii				9 207,40

Total	Lei	810 325,78
TVA	20 %	162 065,16

Total deviz: 972 390,94

Intocmit

Vasilos Igor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia incaperilor etajul 2 a
blocului administrativ din mun. Balti din str.
Iurie Gagarin nr. 114 Obiect nr.01.04-D/25**

Investitor IMSP Spitalul de Psihiatrie Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tablouri de distributie				
		2.1.1. TIA				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			435,87 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,320	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,300	69,00	20,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	60,00	10,20
	1019852	Vopsea	kg	0,030	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	22 500,00	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,550	15,00	8,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	280,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			435,87
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			66,50 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			332,50
3	08-03-575-1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc			65,78 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			131,56
4	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc			41,50 0,00
	31000003	Bara de conexiune a firului de N pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,000	41,50	41,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			41,50
5	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc			41,50 0,00
	31000004	Bara de conexiune a firului de PE pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,000	41,50	41,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			41,50
6		Pictograma pe panou TIA	buc			9,00
						0,00
	21000000	Pictograma pe panou TIA	buc	1,000	9,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9,00
		2.1.2. TI				
7	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			435,87
						133,77
	1	Muncitor	h-om	2,320	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,300	69,00	20,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	60,00	10,20
	1019852	Vopsea	kg	0,030	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	22 500,00	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,550	15,00	8,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	280,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			435,87
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			66,68
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			533,43
9	08-03-575-1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc			65,78
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			131,56
10	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc			41,50
						0,00
	31000003	Bara de conexiune a firului de N pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,000	41,50	41,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			41,50
11	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc			41,50
						0,00
	31000004	Bara de conexiune a firului de PE pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,000	41,50	41,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			41,50
12		Pictograma pe panou TI	buc			9,00
						0,00
	21000001	Pictograma pe panou TI	buc	1,000	9,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9,00
		2.1.3. TF1.....TF8				
13	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			435,87
						133,77
	1	Muncitor	h-om	2,320	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,300	69,00	20,70

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	60,00	10,20
	1019852	Vopsea	kg	0,030	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	22 500,00	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,550	15,00	8,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	280,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 486,97
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			66,49
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 106,44
15	08-03-575-1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc			66,45
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 063,27
16	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 8 conexiuni, 75 mm, In=100A	buc			39,00
						0,00
	31000018	Bara de conexiune a firului de N pentru 8 conexiuni, 75 mm, In=100A	buc	1,000	39,00	39,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			39,00
17	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 8 conexiuni, 75 mm, In=100A	buc			39,00
						0,00
	31000019	Bara de conexiune a firului de PE pentru 8 conexiuni, 75 mm, In=100A	buc	1,000	39,00	39,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			39,00
18		Pictograma pe panou TF1.....TF8	buc			9,00
						0,00
	21000002	Pictograma pe panou TF1....TF8	buc	1,000	9,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			72,00
		2.1.4. TD1				
19	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			435,87
						133,77
	1	Muncitor	h-om	2,320	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,300	69,00	20,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	60,00	10,20
	1019852	Vopsea	kg	0,030	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	22 500,00	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,550	15,00	8,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	280,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			435,87
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			66,50
						64,58

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			997,49
21	08-03-575-1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc			65,78 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			131,56
22	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc			41,50 0,00
	31000003	Bara de conexiune a firului de N pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,000	41,50	41,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			41,50
23	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc			41,50 0,00
	31000004	Bara de conexiune a firului de PE pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,000	41,50	41,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			41,50
24		Pictograma pe panou TD1	buc			9,00 0,00
	21000003	Pictograma pe panou TD1	buc	1,000	9,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9,00
		2.1.5. TD2				
25	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			435,87 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,320	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,300	69,00	20,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	60,00	10,20
	1019852	Vopsea	kg	0,030	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	22 500,00	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,550	15,00	8,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	280,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			435,87
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intreruptoare automate	buc			66,50 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			664,99
27	08-03-575-1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc			65,78 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			131,56
28	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc			55,00
						0,00
	31000027	Bara de conexiune a firului de N pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			55,00
29	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc			55,00
						0,00
	31000028	Bara de conexiune a firului de PE pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			55,00
30		Pictograma pe panou TD2	buc			9,00
						0,00
	21000004	Pictograma pe panou TD2	buc	1,000	9,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9,00
		2.1.6. TDsv				
31	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			435,87
						133,77
	1	Muncitor	h-om	2,320	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,300	69,00	20,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	60,00	10,20
	1019852	Vopsea	kg	0,030	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	22 500,00	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,550	15,00	8,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	280,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			435,87
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			66,61
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			865,93
33	08-03-575-1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc			65,78
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			131,56
34	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc			55,00
						0,00
	31000027	Bara de conexiune a firului de N pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			55,00
35	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc			55,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	31000028	Bara de conexiune a firului de PE pentru 16 conexiuni, 141 mm, In=100A	buc	1,000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			55,00
36		Pictograma pe panou TDsv	buc			9,00
						0,00
	21000005	Pictograma pe panou TDsv	buc	1,000	9,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9,00
		2.1.7. TPD				
37	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			435,87
						133,77
	1	Muncitor	h-om	2,320	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,300	69,00	20,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	60,00	10,20
	1019852	Vopsea	kg	0,030	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	22 500,00	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	80,00	8,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,550	15,00	8,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100	280,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			435,87
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare : separatoare de sarcina, intreruptoare automate	buc			66,43
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			730,77
39	08-03-575-1	Dispozitiv : bare de conexiune	buc			65,78
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,120	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			131,56
40	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de N pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc			41,50
						0,00
	31000003	Bara de conexiune a firului de N pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,000	41,50	41,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			41,50
41	Pret furnizor	Bara de conexiune a firului de PE pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc			41,50
						0,00
	31000004	Bara de conexiune a firului de PE pentru 12 conexiuni, 113 mm, In=100A	buc	1,000	41,50	41,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			41,50
42		Pictograma pe panou TPD	buc			9,00
						0,00
	21000006	Pictograma pe panou TPD	buc	1,000	9,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9,00
		2.2. Echipament de iluminat				

1	2	3	4	5	6	7
43	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			22 814,55 15 395,21
	1	Muncitor	h-om	267,000	57,66	15 395,21
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,150	18 800,00	2 685,71
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,100	69,00	144,57
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400	60,00	624,29
	1019852	Vopsea	kg	3,000	65,00	195,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,000	15,00	1 800,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	125,00	5,95
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	55,00	5,24
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	35 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JC3ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	75,00	32,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,550	80,00	123,81
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,500	15,00	1 342,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,780	15,00	26,79
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,550	280,00	433,33
		Cheltuieli directe	Lei			9 582,11
44	Pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, destinat pentru incaperile cu o clasa inalta a curateniei, IP65, IK05, cu montare incorporata, modul LED 34W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V. ADV/K UNI LED 600 EM 4000K 34W	buc			975,00 0,00
	22000000	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, destinat pentru incaperile cu o clasa inalta a curateniei, IP65, IK05, cu montare incorporata, modul LED 34W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V. ADV/K UNI LED 600 EM 4000K 34W	buc	1,000	975,00	975,00
		Cheltuieli directe	Lei			23 400,00
45	Pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V OPL/R ECO LED 595 HFD EM 4000K 32 w	buc			787,00 0,00
	22000001	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V OPL/R ECO LED 595 HFD EM 4000K 32 w	buc	1,000	787,00	787,00
		Cheltuieli directe	Lei			11 018,00
46	Pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP54, IK02, cu montare incorporata, modul LED 30W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K tensiunea de alimentare 230V OWS/K ECO LED 600 IP54 EM 4000K mat30 W	buc			787,00 0,00
	22000002	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP54, IK02, cu montare incorporata, modul LED 30W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K tensiunea de alimentare 230V OWS/K ECO LED 600 IP54 EM 4000K mat30 W	buc	1,000	787,00	787,00
		Cheltuieli directe	Lei			3 148,00
47	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			7 485,86 5 090,57
	1	Muncitor	h-om	88,300	57,66	5 090,57
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	60 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	4,080	55,00	227,86
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,040	45,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,020	10,25	10,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,310	75,00	21,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,360	80,00	114,29
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	15,00	636,43
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600	35,00	895,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,360	280,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			524,01
48	Pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 18W, reflector opal, flux luminos 1800Lm, 4000K tensiunea de alimentare 230V OPL/R ECO LED 300 EM 4000K 18 w	buc			731,00 0,00
	22000003	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 18W, reflector opal, flux luminos 1800Lm, 4000K tensiunea de alimentare 230V OPL/R ECO LED 300 EM 4000K 18 w	buc	1,000	731,00	731,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 117,00
49	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			20 138,33 15 395,33
	1	Muncitor	h-om	267,000	57,66	15 395,33
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,150	18 800,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,100	69,00	138,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400	60,00	620,00
	1019852	Vopsea	kg	3,000	65,00	195,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,000	15,00	1 800,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	125,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	55,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	35 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	75,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,550	80,00	133,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,500	15,00	1 340,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,780	15,00	25,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,550	280,00	466,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			604,15
50	Pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP54, IK02, cu montare incorporata in perete, modul LED 6W, reflector opal, flux luminos 350Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V. DS EVO (220x230) 840 WH High Lumen	buc			137,00 0,00
	22000004	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP54, IK02, cu montare incorporata in perete, modul LED 6W, reflector opal, flux luminos 350Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V. DS EVO (220x230) 840 WH High Lumen	buc	1,000	137,00	137,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			411,00
51	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			6 677,09 5 661,18
	1	Muncitor	h-om	98,200	57,66	5 661,18
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	4,080	55,00	225,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	35 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,210	75,00	13,64

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,120	80,00	87,27
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,600	15,00	384,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,120	280,00	305,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			734,48
52	Pret furnizor	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „Iesire”, de tip permanent, IP40, cu montare suspendata/aparenta pe perete/incorporata in tavan, LED 4W, luminozitate 220 cd/m2, tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore. MIZAR 4023-5 LED SP	buc			159,00 0,00
	22000005	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „Iesire”, de tip permanent, IP40, cu montare suspendata/aparenta pe perete/incorporata in tavan, LED 4W, luminozitate 220 cd/m2, tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore. MIZAR 4023-5 LED SP	buc	1,000	159,00	159,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 113,00
53	Pret furnizor	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „NU INTRATI!”, de tip permanent, IP40, cu montare suspendata/aparenta pe perete/incorporata in tavan, LED 4W, luminozitate 220 cd/m2 , tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore. MIZAR 4023-5 LED SP	buc			497,00 0,00
	22000006	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „NU INTRATI!”, de tip permanent, IP40, cu montare suspendata/aparenta pe perete/incorporata in tavan, LED 4W, luminozitate 220 cd/m2 , tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore. MIZAR 4023-5 LED SP	buc	1,000	497,00	497,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 988,00
		2.3. Ansamblu de cabluri				
54	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			432,34 388,61
	1	Muncitor	h-om	6,740	57,66	388,61
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	850,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	65,00	1,34
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	45,00	13,97
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	3,25	2,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,35	4,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	25,50	1,28
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	38,50	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	75,00	12,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	80,00	1,66
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	280,00	5,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 507,55
55	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHTx(A)-HFLT _x 3x1,5 mm2	m			32,15 0,00
	23000000	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHTx(A)-HFLT _x 3x1,5 mm2	m	1,000	32,15	32,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 037,50

1	2	3	4	5	6	7
56	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redua a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redua de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT x 4x1,5 mm2	m			43,15 0,00
	23000001	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redua a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redua de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT x 4x1,5 mm2	m	1,000	43,15	43,15
		Cheltuieli directe	Lei			7 767,00
57	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redua a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redua de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT x 1x4 mm2	m			10,80 0,00
	23000004	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redua a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redua de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT x 1x4 mm2	m	1,000	10,80	10,80
		Cheltuieli directe	Lei			1 080,00
58	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redua a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redua de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT x 1x6 mm2	m			16,55 0,00
	23000006	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redua a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redua de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT x 1x6 mm2	m	1,000	16,55	16,55
		Cheltuieli directe	Lei			827,50
59	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			516,59 453,20
	1	Muncitor	h-om	7,860	57,66	453,20
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	850,00	0,83
	1019852	Vopsea	kg	0,020	65,00	1,27
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	45,00	13,94
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	3,25	2,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,35	4,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	25,50	1,27
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	38,50	0,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	75,00	23,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	80,00	3,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	280,00	11,25
		Cheltuieli directe	Lei			5 269,17
60	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redua a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redua de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT x 3x2,5 mm2	m			44,55 0,00
	23000002	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redua a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redua de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT x 3x2,5 mm2	m	1,000	44,55	44,55
		Cheltuieli directe	Lei			42 322,50
61	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redua a flacarilor, in	m			78,64

1	2	3	4	5	6	7
		caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 5x2,5 mm ²				0,00
	23000003	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 5x2,5 mm ²	m	1,000	78,64	78,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 504,80
62	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m			723,65 645,80
	1	Muncitor	h-om	11,200	57,66	645,80
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	850,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	65,00	1,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	45,00	14,25
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	3,25	2,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,35	4,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	25,50	1,27
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	38,50	0,63
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	75,00	23,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,080	80,00	6,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,080	280,00	23,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			434,19
63	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 5x4 mm ²	m			104,55 0,00
	23000005	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 5x4 mm ²	m	1,000	104,55	104,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 704,75
64	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 5x6 mm ²	m			150,90 0,00
	23000007	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-HFLT _x 5x6 mm ²	m	1,000	150,90	150,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 263,50
65	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			431,49 388,66
	1	Muncitor	h-om	6,740	57,66	388,66
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	850,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	65,00	1,23
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	45,00	13,99
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	3,25	2,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,35	4,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	25,50	1,24
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	38,50	0,73
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	75,00	11,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	80,00	1,51

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	280,00	5,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 596,50
66	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _{x3x1,5 mm2}	m			32,15 0,00
	23000008	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _{x3x1,5 mm2}	m	1,000	32,15	32,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 716,00
67	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _{x4x1,5 mm2}	m			43,15 0,00
	23000009	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _{x4x1,5 mm2}	m	1,000	43,15	43,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 452,00
68	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _{x1x2,5 mm2}	m			6,64 0,00
	23000011	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _{x1x2,5 mm2}	m	1,000	6,64	6,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			332,00
69	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			515,73 453,24
	1	Muncitor	h-om	7,860	57,66	453,24
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	850,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	65,00	1,38
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	45,00	13,91
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	3,25	2,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,35	4,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	25,50	1,24
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	38,50	0,82
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	75,00	24,09
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	80,00	3,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	280,00	11,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 701,90
70	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _{x5x1,5 mm2}	m			65,27 0,00
	23000010	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHΓ(A)-FRHFLT _{x5x1,5 mm2}	m	1,000	65,27	65,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 263,50

1	2	3	4	5	6	7
71	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare reduasa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate reduasa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 3x2,5 mm ²	m			44,55 0,00
	23000012	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare reduasa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate reduasa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 3x2,5 mm ²	m	1,000	44,55	44,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 910,00
72	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare reduasa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate reduasa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 5x2,5 mm ²	m			78,64 0,00
	23000013	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare reduasa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate reduasa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 5x2,5 mm ²	m	1,000	78,64	78,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 291,20
73	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m			722,76 645,79
	1	Muncitor	h-om	11,200	57,66	645,79
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	850,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	45,00	13,95
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	3,25	2,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,35	4,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	25,50	1,28
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	38,50	0,77
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	75,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,080	80,00	6,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,080	280,00	22,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 891,03
74	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare reduasa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate reduasa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 5x4 mm ²	m			104,55 0,00
	23000014	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare reduasa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate reduasa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 5x4 mm ²	m	1,000	104,55	104,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 500,50
75	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare reduasa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate reduasa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 5x6 mm ²	m			150,90 0,00
	23000015	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare reduasa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate reduasa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 5x6mm ²	m	1,000	150,90	150,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			37 725,00
76	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare reduasa a flacarilor, in	m			60,50

1	2	3	4	5	6	7
		caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHT(A)-FRHFLT x1x25 mm2				0,00
	23000017	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHT(A)-FRHFLT x1x25mm2	m	1,000	60,50	60,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 420,00
77	08-02-412-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2	100 m			2 465,53 2 267,93
	1	Muncitor	h-om	39,300	57,66	2 267,93
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00157	850,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	65,00	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	45,00	15,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	3,25	2,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,35	4,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	25,50	1,73
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	38,50	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,400	75,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,400	80,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,400	280,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			369,83
78	Pret furnizor	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHT(A)-FRHFLT x5x50 mm2	m			600,95 0,00
	23000016	Cablu de forta cu fire din cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii BBΓHT(A)-FRHFLT x5x50mm2	m	1,000	600,95	600,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 014,25
		2.4. Accesorii electrice				
79	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 916,40 1 856,67
	1	Muncitor	h-om	32,200	57,66	1 856,67
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 100,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,35	35,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	80,00	5,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	280,00	18,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			287,46
80	Pret furnizor	Interrupator cu o clapa, pentru montare incorporata, IP20	buc			36,00 0,00
	24000000	Interrupator cu o clapa, pentru montare incorporata, IP20	buc	1,000	36,00	36,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			540,00
81	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 952,85 1 889,46
	1	Muncitor	h-om	32,800	57,66	1 889,46
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 100,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,35	35,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	80,00	6,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	280,00	21,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			253,87
82	Pret furnizor	Intreruptor cu 2 clape, pentru montare incorporata, IP20	buc			38,00
						0,00
	24000001	Intreruptor cu 2 clape, pentru montare incorporata, IP20	buc	1,000	38,00	38,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			494,00
83	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 967,62
						1 897,02
	1	Muncitor	h-om	32,900	57,66	1 897,02
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	4 100,00	20,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,35	35,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	80,00	3,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	280,00	11,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 935,23
84	Pret furnizor	Intreruptor intermediar, pentru montare incorporata, IP20	buc			39,00
						0,00
	24000002	Intreruptor intermediar, pentru montare incorporata, IP20	buc	1,000	39,00	39,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			78,00
85	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 363,91
						2 196,50
	1	Muncitor	h-om	38,100	57,66	2 196,50
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	4 100,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	60,00	90,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,35	35,69
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	75,00	30,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	80,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	280,00	8,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			756,45
86	Pret furnizor	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=16A, U=230V	buc			37,50
						0,00
	24000003	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=16A, U=230V	buc	1,000	37,50	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 200,00
87	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			4 514,50
						4 238,00
	1	Muncitor	h-om	73,400	57,66	4 238,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	18 800,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,400	8,50	174,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,400	5,00	102,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,120	80,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,120	280,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			90,29
88	Pret furnizor	Priza trifazata industrială cu montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=32A, U=380V	buc			185,00
						0,00
	24000004	Priza trifazata industrială cu montare incorporata, cu impamintare de protectie, IP20, In=32A, U=380V	buc	1,000	185,00	185,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			370,00
89	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi:	100 buc			2 712,80
						1 425,56

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	24,720	57,66	1 425,56
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Cr6cn"	t	0,006	18 800,00	152,85
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,000	55,00	110,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,020	60 000,00	975,61
	5	Masa utilajului	t	0,030	1 500,00	48,78
		Cheltuieli directe	Lei			3 336,74
90	Pret furnizor	Doza universala incorporata, rotunda, pentru un post, pentru fixarea prizelor, intrerupatoarelor, 60x65 mm, IP20	buc			3,65
						0,00
	24000005	Doza universala incorporata, rotunda, pentru un post, pentru fixarea prizelor, intrerupatoarelor, 60x65 mm, IP20	buc	1,000	3,65	3,65
		Cheltuieli directe	Lei			229,95
91	Pret furnizor	Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP20, cu montare incorporata	buc			19,50
						0,00
	24000006	Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP20, cu montare incorporata	buc	1,000	19,50	19,50
		Cheltuieli directe	Lei			975,00
92	Pret furnizor	Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP44, cu montare incorporata	buc			22,30
						0,00
	24000007	Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP44, cu montare incorporata	buc	1,000	22,30	22,30
		Cheltuieli directe	Lei			223,00
		2.5. Tevi si accesorii				
93	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 697,36
						1 095,54
	1	Muncitor	h-om	19,000	57,66	1 095,54
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 800,00	37,60
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	18 800,00	56,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,050	69,00	72,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,200	8,50	103,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,200	5,00	61,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,250	0,90	0,22
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,002	1 350,00	2,70
	5009030	Flanse	10 buc	1,020	5,50	5,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	6,000	4,35	26,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,080	25,50	2,04
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,030	35,00	1,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,470	80,00	37,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,250	15,00	63,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,470	280,00	131,60
		Cheltuieli directe	Lei			33 947,30
94	Pret furnizor	Teava din OtZn d20	m			60,90
						0,00
	25000000	Teava din OtZn d20	m	1,000	60,90	60,90
		Cheltuieli directe	Lei			45 675,00
95	Pret furnizor	Teava din OtZn d25	m			80,00
						0,00
	25000001	Teava din OtZn d25	m	1,000	80,00	80,00
		Cheltuieli directe	Lei			100 000,00
96	08-02-407-7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm	100 m			2 122,73
						1 366,64
	1	Muncitor	h-om	23,700	57,66	1 366,64
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 800,00	63,73

1	2	3	4	5	6	7
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0034	18 800,00	63,73
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,050	69,00	72,51
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,200	8,50	103,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,200	5,00	61,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,250	0,90	0,23
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,003	1 350,00	4,58
	5009030	Flanse	10 buc	1,020	5,50	5,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	6,000	4,35	26,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,080	25,50	2,07
	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,032	35,00	1,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,800	80,00	64,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,250	15,00	63,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,800	280,00	224,00
		Cheltuieli directe	Lei			6 262,06
97	Pret furnizor	Teava din OtZn d32	m			113,65
						0,00
	25000002	Teava din OtZn d32	m	1,000	113,65	113,65
		Cheltuieli directe	Lei			29 549,00
98	Pret furnizor	Teava din OtZn d40	m			115,00
						0,00
	25000003	Teava din OtZn d40	m	1,000	115,00	115,00
		Cheltuieli directe	Lei			4 025,00
99	08-02-407-8	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			2 343,13
						1 637,53
	1	Muncitor	h-om	28,400	57,66	1 637,53
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 800,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0042	18 800,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,580	69,00	110,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,200	8,50	103,73
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,200	5,00	61,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,250	0,90	0,27
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,003	1 350,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	6,000	4,35	26,13
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,080	25,50	1,73
	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,034	35,00	2,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,910	80,00	74,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,250	15,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,910	280,00	261,33
		Cheltuieli directe	Lei			351,47
100	Pret furnizor	Teava din OtZn d50	m			152,00
						0,00
	25000004	Teava din OtZn d50	m	1,000	152,00	152,00
		Cheltuieli directe	Lei			2 280,00
101	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Accesorii din metal)	t			29 387,10
						3 586,47
	1	Muncitor	h-om	62,200	57,66	3 586,47
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,180	2 650,00	441,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,200	69,00	289,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,000	60,00	1 620,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,800	60,00	48,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,000	22 500,00	22 500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,150	380,00	50,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,740	80,00	138,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,100	15,00	226,50

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,740	280,00	485,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 816,13
		2.6. Sistem de legara de pamint				
102	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			5 261,80 1 228,15
	1	Muncitor	h-om	21,300	57,66	1 228,15
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	18 800,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,300	69,00	89,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,200	8,50	69,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,200	5,00	41,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,130	24 000,00	3 200,00
	1019852	Vopsea	kg	2,300	65,00	149,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,500	5,50	8,25
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,400	25,00	335,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,250	80,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,360	15,00	50,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,250	280,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 157,08
103	pret furnizor	Clema de legatura universala a platbandei cu platbanda	buc			18,00 0,00
	26000000	Clema de legatura universala a platbandei cu platbanda	buc	1,000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			180,00
104	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Accesorii din metal)	t			29 526,20 3 586,40
	1	Muncitor	h-om	62,200	57,66	3 586,40
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,180	2 650,00	530,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,200	69,00	289,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,000	60,00	1 620,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,800	60,00	48,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,000	22 500,00	22 500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,150	380,00	76,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,740	80,00	144,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,100	15,00	228,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,740	280,00	504,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 476,31
		2.7. Jgheaburi metalice				
105	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 922,20 1 695,48
	1	Muncitor	h-om	29,400	57,66	1 695,48
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,840	69,00	472,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,500	8,50	106,25
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,400	55,00	22,26
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,500	5,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,090	80,00	87,62
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,120	15,00	136,79
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,160	15,00	32,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,090	280,00	306,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 454,65
106	Pret furnizor	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe verticala, (h)36x(Lat)50x(Lung)496	buc			22,00 0,00
	27000000	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe verticala, (h)36x(Lat)50x(Lung)496	buc	1,000	22,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			220,00
107	Pret furnizor	Jgheab metalic perforat, (Lung)3000x(Lat)400x(h)100, otel zincat galvanic	buc			810,00
						0,00
	27000001	Jgheab metalic perforat, (Lung)3000x(Lat)400x(h)100, otel zincat galvanic	buc	1,000	810,00	810,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 430,00
108	Pret furnizor	Capac jgheab, (Lung)3000x(Lat)400x(h)100, otel zincat galvanic	buc			316,60
						0,00
	27000002	Capac jgheab, (Lung)3000x(Lat)400x(h)100, otel zincat galvanic	buc	1,000	316,60	316,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			949,80
109	Pret furnizor	Jgheab metalic perforat, (Lung)3000x(Lat)300x(h)100, otel zincat galvanic	buc			763,36
						0,00
	27000003	Jgheab metalic perforat, (Lung)3000x(Lat)300x(h)100, otel zincat galvanic	buc	1,000	763,36	763,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 084,00
110	Pret furnizor	Capac jgheab, (Lung)3000x(Lat)300x(h)100, otel zincat galvanic	buc			220,00
						0,00
	27000004	Capac jgheab, (Lung)3000x(Lat)300x(h)100, otel zincat galvanic	buc	1,000	220,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 500,00
111	Pret furnizor	Consola pentru sustinerea jgheaburilor, L=450 mm	buc			64,00
						0,00
	27000005	Consola pentru sustinerea jgheaburilor, L=450 mm	buc	1,000	64,00	64,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 120,00
112	Pret furnizor	Cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)500, otel zincat galvanic CPO 90	buc			354,55
						0,00
	27000006	Cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)500, otel zincat galvanic CPO 90	buc	1,000	354,55	354,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			709,10
113	Pret furnizor	Capac cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)500, otel zincat galvanic	buc			180,00
						0,00
	27000007	Capac cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)500, otel zincat galvanic	buc	1,000	180,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			360,00
114	Pret furnizor	Accesoriu de Imbinare T orizontala, (h)100x(Lat)500, otel zincat galvanic DPT	buc			354,55
						0,00
	27000008	Accesoriu de Imbinare T orizontala, (h)100x(Lat)500, otel zincat galvanic DPT	buc	1,000	354,55	354,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			709,10
115	Pret furnizor	Capac accesoriu de Imbinare T orizontala, (h)100x(Lat)500, otel zincat galvanic	buc			180,00
						0,00
	27000009	Capac accesoriu de Imbinare T orizontala, (h)100x(Lat)500, otel zincat galvanic	buc	1,000	180,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			360,00
116	Pret furnizor	Cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)300, otel zincat galvanic CPO 90	buc			200,00
						0,00
	27000010	Cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)300, otel zincat galvanic CPO 90	buc	1,000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 400,00
117	Pret furnizor	Capac cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)300, otel zincat galvanic	buc			155,00
						0,00
	27000011	Capac cot orizontal 90°, (h)100x(Lat)300, otel zincat galvanic	buc	1,000	155,00	155,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 085,00
118	Pret furnizor	Accesoriu de Imbinare T orizontala, (h)100x(Lat)300, otel zincat galvanic DPT	buc			360,00
						0,00
	27000012	Accesoriu de Imbinare T orizontala, (h)100x(Lat)300, otel zincat galvanic DPT	buc	1,000	360,00	360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 600,00
119	Pret furnizor	Capac accesoriu de Imbinare T orizontala, (h)100x(Lat)300, otel zincat galvanic	buc			150,00
						0,00
	27000013	Capac accesoriu de Imbinare T orizontala, (h)100x(Lat)300, otel zincat galvanic	buc	1,000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 500,00
120	Pret furnizor	Banda adeziva pentru IP44 instalata pe sina de fixarea a jgheabului metalic	m			12,00
						0,00
	27000014	Banda adeziva pentru IP44 instalata pe sina de fixarea a jgheabului metalic	m	1,000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 160,00
121	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Accesorii din metal)	t			29 387,10
						3 586,47
	1	Muncitor	h-om	62,200	57,66	3 586,47
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,180	2 650,00	441,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,200	69,00	289,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,000	60,00	1 620,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,800	60,00	48,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,000	22 500,00	22 500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,150	380,00	50,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,740	80,00	138,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,100	15,00	226,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,740	280,00	485,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 816,13
		2.8. Altele				
122	Pret furnizor	Abtibold-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscriptia "A"	buc			7,50
						0,00
	28000000	Abtibold-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscriptia "A"	buc	1,000	7,50	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			112,50
123	Pret furnizor	Abtibold-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscriptia "Iesire"	buc			12,00
						0,00
	28000001	Abtibold-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscriptia "Iesire"	buc	1,000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			84,00
124	Pret furnizor	Abtibold-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscriptia "Nu intrati!"	buc			35,00
						0,00
	28000002	Abtibold-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscriptia "Nu intrati!"	buc	1,000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			140,00
		3. Utilaje				
		3.1. TIA				
125	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 12 module	buc			1 100,00
						0,00
	31000000	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 12 module	buc	1,000	1 100,00	1 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 100,00

1	2	3	4	5	6	7
126	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/20A	buc			269,00 0,00
	31000001	Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/20A	buc	1,000	269,00	269,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			269,00
127	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "B", In=4A, Un=230V DX3 - IAM/1P/B-4A	buc			144,50 0,00
	31000002	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "B", In=4A, Un=230V DX3 - IAM/1P/B-4A	buc	1,000	144,50	144,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			578,00
		3.2. TI				
128	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 18 module	buc			1 200,00 0,00
	31000005	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 18 module	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 200,00
129	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/20A	buc			269,00 0,00
	31000001	Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/20A	buc	1,000	269,00	269,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			269,00
130	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "B", In=4A, Un=230V DX3 - IAM/1P/B-4A	buc			144,50 0,00
	31000002	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "B", In=4A, Un=230V DX3 - IAM/1P/B-4A	buc	1,000	144,50	144,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			722,50
131	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-10A	buc			144,50 0,00
	31000006	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-10A	buc	1,000	144,50	144,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			289,00
		3.3. TF1.....TF8				
132	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 48 module	buc			2 100,00 0,00
	31000007	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 48 module	buc	1,000	2 100,00	2 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 800,00
133	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, tripolar, In=32A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/32A	buc			280,00 0,00
	31000008	Separator de sarcina modular, tripolar, In=32A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/32A	buc	1,000	280,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 240,00
134	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=16A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-16A	buc			144,50 0,00
	31000009	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=16A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-16A	buc	1,000	144,50	144,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 468,00
135	Pret furnizor	Intrerupator automat, tripolar, cu caracteristica "C", In=16A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-16A	buc			363,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	31000010	Intreupator automat, tripolar, cu caracteristica "C", In=16A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-16A	buc	1,000	363,00	363,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 904,00
136	Pret furnizor	Intreupator automat, tripolar, cu caracteristica "C", In=25A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-25A	buc			363,00 0,00
	31000011	Intreupator automat, tripolar, cu caracteristica "C", In=25A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-25A	buc	1,000	363,00	363,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 904,00
137	Pret furnizor	Priza modulara, cu impamintare de protectie, IP44, In=16A, U=230V	buc			43,00 0,00
	31000012	Priza modulara, cu impamintare de protectie, IP44, In=16A, U=230V	buc	1,000	43,00	43,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 032,00
138	Pret furnizor	Priza trifazata modulara, cu impamintare de protectie, IP44, In=16A, U=380V	buc			88,00 0,00
	31000013	Priza trifazata modulara, cu impamintare de protectie, IP44, In=16A, U=380V	buc	1,000	88,00	88,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			704,00
139	Pret furnizor	Priza trifazata modulara, cu impamintare de protectie, IP44, In=32A, U=380V	buc			161,00 0,00
	31000014	Priza trifazata modulara, cu impamintare de protectie, IP44, In=32A, U=380V	buc	1,000	161,00	161,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 288,00
140	Pret furnizor	Priza echipotentializare pentru montare incorporata, 2 module, IP41, IK04, contact tip	buc			54,00 0,00
	31000015	Priza echipotentializare pentru montare incorporata, 2 module, IP41, IK04, contact tip	buc	1,000	54,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 456,00
141	Pret furnizor	Stecher de legatura echipotentiala, IP41, IK04, montare pe suprafata	buc			3,50 0,00
	31000017	Stecher de legatura echipotentiala, IP41, IK04, montare pe suprafata	buc	1,000	3,50	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			448,00
		3.4. TD1				
142	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, 850(L)x650(l)x220(g) + SSI IIIIMI-4	buc			2 670,00 0,00
	31000020	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, 850(L)x650(l)x220(g) + SSI IIIIMI-4	buc	1,000	2 670,00	2 670,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 670,00
143	Pret furnizor	Separator de sarcina industrial, tripolar, In=160A, Un=400V DX 3 - SSI/3P/160A	buc			4 222,70 0,00
	31000021	Separator de sarcina industrial, tripolar, In=160A, Un=400V DX 3 - SSI/3P/160A	buc	1,000	4 222,70	4 222,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 222,70
144	Pret furnizor	Intreupator automat modular, tripolar cu caracteristica "C", In=32A,, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-32A	buc			415,00 0,00
	31000022	Intreupator automat modular, tripolar cu caracteristica "C", In=32A,, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-32A	buc	1,000	415,00	415,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 320,00
145	Pret furnizor	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=10mA, Un=230V RX3 - IADM/2P/C16/30mA	buc			795,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	31000023	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=10mA, Un=230V RX3 - IADM/2P/C16/30mA	buc	1,000	795,00	795,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 385,00
146	Pret furnizor	Automat diferential cu caracteristica "AC", tetrapolar, In=25A, In=30mA, Un=400V RX3 - IADM/4P/C25/30mA	buc			795,00 0,00
	31000023	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=10mA, Un=230V RX3 - IADM/2P/C16/30mA	buc	1,000	795,00	795,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 590,00
147	Pret furnizor	Descarcator de joasa tensiune, clasa II (C), cu 4 poli DDJT-C 4P	buc			2 026,36 0,00
	31000024	Descarcator de joasa tensiune, clasa II (C), cu 4 poli DDJT-C 4P	buc	1,000	2 026,36	2 026,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 026,36
		3.5. TD2				
148	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 36 module	buc			1 700,00 0,00
	31000025	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 36 module	buc	1,000	1 700,00	1 700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 700,00
149	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/20A	buc			269,00 0,00
	31000001	Separator de sarcina modular, tripolar, In=20A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/20A	buc	1,000	269,00	269,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			269,00
150	Pret furnizor	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=30mA, Un=230V RX3 - IADM/2P/C16/30mA	buc			795,00 0,00
	31000026	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=16A, In=30mA, Un=230V RX3 - IADM/2P/C16/30mA	buc	1,000	795,00	795,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 155,00
		3.6. TDsv				
151	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP31, pentru 36 module	buc			1 700,00 0,00
	31000029	Tablou de distributie cu montare aparenta in nisa, cu carcasa si usa din metal, IP31, pentru 36 module	buc	1,000	1 700,00	1 700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 700,00
152	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, tripolar, In=32A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/32A	buc			280,00 0,00
	31000008	Separator de sarcina modular, tripolar, In=32A, Un=400V DX 3 - SSM/3P/32A	buc	1,000	280,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			280,00
153	Pret furnizor	Contactator modular tripolar, 1 contact normal deschis, Un=380V, Ub=230V, In=95A CM / КМН-40А	buc			605,00 0,00
	31000030	Contactator modular tripolar, 1 contact normal deschis, Un=380V, Ub=230V, In=95A CM / КМН-40А	buc	1,000	605,00	605,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			605,00
154	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-10A	buc			144,50 0,00
	31000006	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-10A	buc	1,000	144,50	144,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			867,00

1	2	3	4	5	6	7
155	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=16A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-16A	buc			144,50 0,00
	31000009	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=16A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-16A	buc	1,000	144,50	144,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			433,50
156	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, tripolar, cu caracteristica "C", In=20A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-20A	buc			415,00 0,00
	31000031	Intrerupator automat modular, tripolar, cu caracteristica "C", In=20A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-20A	buc	1,000	415,00	415,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			415,00
157	Pret furnizor	Contactator modular tripolar, 1 contact normal deschis, Un=400V, Ub=230V, In=25A CM / КМН-25А	buc			200,00 0,00
	31000032	Contactator modular tripolar, 1 contact normal deschis, Un=400V, Ub=230V, In=25A CM / КМН-25А	buc	1,000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			200,00
		3.7. TIA				
158	Pret furnizor	Tablou de forta tip AAR, Iadm=250A, In=200A, 2 intrari 3f, 1 iesire 1f, 5 iesire 3f, ABP-2-1-0-250-54-YXJ14	buc			8 090,00 0,00
	31000033	Tablou de forta tip AAR, Iadm=250A, In=200A, 2 intrari 3f, 1 iesire 1f, 5 iesire 3f, ABP-2-1-0-250-54-YXJ14	buc	1,000	8 090,00	8 090,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 090,00
159	Pret furnizor	Intrerupator automat , tripolar, In=63A, Un=400V,cu reglaj electronic setarea declansatorului termic 0,4...1, setarea declansatorului electromagnetictic 1,25...11 IARE/3P/250A Ir=200A	buc			10 183,00 0,00
	31000034	Intrerupator automat , tripolar, In=63A, Un=400V,cu reglaj electronic setarea declansatorului termic 0,4...1, setarea declansatorului electromagnetictic 1,25...11 IARE/3P/250A Ir=200A	buc	1,000	10 183,00	10 183,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			20 366,00
160	Pret furnizor	Separator de sarcina cu operare manuale, asigura conectarea si deconectarea sub sarcina intre doua surse de energie, In=200A, Un=400V AAR, 200A	buc			1 400,00 0,00
	31000035	Separator de sarcina cu operare manuale, asigura conectarea si deconectarea sub sarcina intre doua surse de energie, In=200A, Un=400V AAR, 200A	buc	1,000	1 400,00	1 400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 400,00
161	Pret furnizor	Contactator de forta modular, tripolar, 3 contacte normal deschise, Un=400V, Ub=230V, In=265A CM, 265A	buc			4 356,36 0,00
	31000036	Contactator de forta modular, tripolar, 3 contacte normal deschise, Un=400V, Ub=230V, In=265A CM, 265A	buc	1,000	4 356,36	4 356,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 712,72
162	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-10A	buc			144,50 0,00
	31000006	Intrerupator automat modular, monopolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=230V DX3 - IAM/1P/C-10A	buc	1,000	144,50	144,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			144,50
163	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, tripolar cu caracteristica "B", In=10A, Un=400V DX3 - IAM/3P/B-10A	buc			415,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	31000037	Intrerupator automat modular, tripolar cu caracteristica "B", In=10A, Un=400V DX3 - IAM/3P/B-10A	buc	1,000	415,00	415,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			415,00
164	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, tripolar, cu caracteristica "C", In=16A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-16A	buc			363,00 0,00
	31000010	Intrerupator automat, tripolar, cu caracteristica "C", In=16A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-16A	buc	1,000	363,00	363,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			363,00
165	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, tripolar, cu caracteristica "C", In=20A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-20A	buc			415,00 0,00
	31000031	Intrerupator automat modular, tripolar, cu caracteristica "C", In=20A, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-20A	buc	1,000	415,00	415,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			415,00
166	Pret furnizor	Intrerupator automat modular, tripolar cu caracteristica "C", In=32A,, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-32A	buc			415,00 0,00
	31000022	Intrerupator automat modular, tripolar cu caracteristica "C", In=32A,, Un=400V DX3 - IAM/3P/C-32A	buc	1,000	415,00	415,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			415,00
167	Pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, In=160A, Un=400V, cu reglaj electronic setarea declansatorului termic 0,4...1, setarea declansatorului electromagnetice 1,25...11 IARE/3P/160A Ir=144A	buc			10 183,00 0,00
	31000038	Intrerupator automat tripolar, In=160A, Un=400V, cu reglaj electronic setarea declansatorului termic 0,4...1, setarea declansatorului electromagnetice 1,25...11 IARE/3P/160A Ir=144A	buc	1,000	10 183,00	10 183,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 183,00

APROBAT:

Intocmit
Vasilos Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.